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nuėmimo draudimo eksportuoti
petrolio į JAV, suskilo arabų vie. 
nybė. 7 svarbiausios petrolio ga­
mintojos : Saudi Arabia, Abu Dha 
bi, Bahrein, Egiptas, Kuwait ir 
Katar, posėdžiavusios Vienoje nu­
tarė nuimti draudimų eksportuo­
ti petrolio i JAV. Argelia nuėmė 
draudimų laikinai. Bet Libia ir Si­
ria nesutiko su kitų arabų kraštų 
nutarimu ir toliau palaiko drau­
dimų.

JAV laivai pradėjo įplaukti į 
Persijos įlanka, kad pradėti pa­
krauti juodąjį auksą, be kuriuo 
įvyko labai dideli nenormalumai 
Vakarų valstybių pasaulyje. Pe­
trolio boikotas paliete net nieko 
bendro su arabų-izraelitų karu ne 
turinčias valstybes. Net Argenti­
noje, kuri tik 10 % petrolio im­
portuoja, pasidarė įvairus suvar- 
žimai.

Argentinoje norima išvengti ir 
tu 10 % importuoti, kadangi ara­
bams pakėlus kainą už petrolio 
beveik trigubai, pasidarė labai di 
delis skirtumas prekybos balanse. 
O dėl klimatinių sąlygų derliui 
nukentėjus sumažėjo tradicinių 
prekių eksportas.

AUTOMOBILISTŲ VARGAI 
ARGENTINOJE

Dėl petrolio trūkumo Argenti­
noje prasidėjo įvairiausi varžimai. 
Nuo kovo 19, antradieniais, paten­
tai kurie baigiasi poriniai negu­
lės įvažiuoti į Federalinę Sostinę 
(Capital Federal), o ketvirtadie- 
aiais — lišni. Yra 5000 išduota 
leidimų dėl įvairių įstaigii ir mai­
sto tiekimo vežimams, bet jų ne­
turintieji turės sumokėti 500 pezų 
L. pabauda, jei išvažiuos ne jo pa 
tentui skirtų dienų. Antra karta 
1000 L.

VYNAS MAUDYMOSI 
BASEINE

Prancūzijoje, Cagnac rajone, 
1973 metai buvo labai geras vy­
nuogių derlius, todėl net pritrūko 
vietos išspaustam vynui laikyti. 
Mata miesto valdyba, nebesuras- 
dama kitos išeitie, uždarė vieša 
maudymossi baseinų ir jį panau­
dojo vynui supilti, kol bus suras­
ta tinkamesnė vieta jam laikyti.

NUBAUDĖ 18 POLICISTŲ

Chicagoje 18 policistų gavo nuo 
18 mėnesių iki 6 metų kalėjimo 
kiekvienas už ėmimą kyšių dau­
giausia iš gėrimų įstaigų.

Jie turėjo 100 į mėnesį klu­
bą”, į kurį mokėdavo tavernų sa­
vininkai, o policistai juos, pasi­
dalindavo.

— Libijoje (Afrikoj) senesniam 
dešinė ranka, o už ginkluotą api- 
kaip 18 metų vagiui nukertama 
plėšimą — kairė koja.

Taip staigiai ir netikėtai, 1974.3.6
PETRONĖLEI NORKAITYTEI PETRAUSKIENEI

mirus, Jos dukterei Birutei Petrauskaitei Daratėnienei su 
šeima, liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžiausia užuojau­
tą, kartu Budėdami.

Jonas ir Sofia Indrelytė Jonužiai.
Osvaldo ir Sofia Kisieliūtė Jonužiai.
Antanas ir Stasė Petraitytė Vyturiai.
Antanas Girdauskas su šeima.
Jonas žibolis su šeima.
Gaidimauskų ir Zavickų šeimos.

Argentinoje kovo 21 baigėsi Vasara, tuo pat laiku Lietuvoje prasideda Pava­
saris. Jono Pogoreckio piešinyje — pirmas sniegas, kuris šiuo laiku palieka 

Lietuvos žemę užleisdamas vietų įvairiaspalvei augmenijai.

REMIA SACHAROVO 
KANDIDATŪRĄ

Norvegų laikraštis “ Aftenpos­
ten” paskelbė, kad Solženitsynas 
pasiūlė rusų mokslininką “dissi- 
denta” kandidatu Nobelio taikos 
premijai gauti. Prieš, tai jau bu­
vo pasiūlę dar trys Sovietų moks­
lininkai. Pažymėtina, kad vienas 
“Aftenposten” korespondentas P. 
E. Hegge turėjo neseniai palikti 
Maskvą už palaikymų ryšių su 
Solženitsynu.

Kaip žinoma, kandidatus Nobe 
lio premijai gali pristatyti tik tos 
premijos laureatai ir tam tikri 
oficialūs asmenys, įskaitant par­
lamentų ir senatų narius. Solže- 
nitsyną oficialiai pristatyti pasi­
siūlė britų parlamento narys 'Phi­
lip Goodhart. Jis pareiškė, kad 
Sacharovas, nebodamas rizikos, 
paskelbė, jog taika nebus įmano­
ma, kol jo krašto valdžia atsisa­
kys ideologinės represijos politi­
kos. “Aš nematau vertesnio kan­
didato 1974 m. Nobelio taikos pre 
mijai”, pareiškė P. Goodhart.

— Trys Sov. Sąjungos intelek-
tualai, Maksimov, Galich ir Šafa- 
revič pasiūlė A. Sacharovo kandi­
datūrą taikos premijai gauti.

—■ Argentinoje nuo kovo 20. 74 
pradėta naudoti elektros energija 
iš atominės stoties Atucha.

ATPIRKIMO OŽYS
Pirmoji valstybė, labiausiai nu­

kentėjusi dėl naftos trūkumo, yra 
Olandija. Arabai nutraukė naftos 
tiekimą, pareikšdami, kad Olan­
dija remianti žydų pusę.

Iš tikrųjų Olandija yra tik at­
pirkimo ožys. Arabai norėjo sus­
tabdyti naftos tiekimą į Rotter- 
damą — didžiausią naftos tiekimo 
bazę Europoje., Per Rotterdamą 
naftą gauna ne tik Olandija, bet 
taip pat V. Vokietija, Belgija ir- 
kiti E. E. Bendruomenės kraštai. 
Net D. Britanija apie 10 % savo 
naftos gauna per Rotterdamą.

— Žinomas rusų muzikas Šosta- 
kovičius, geras Solženitsyno drau 
gas, pasirašė kartu su kitais mu­
zikais atvirų laišką, smerkiantį 
dr. Sacharovų.

— Golan kalnuose vyksta kovos 
Sirijos kariuomenės su Izraelio 
tos zonos gynėjais, kurie ten įsit­
virtino po prasidėjusio paskutinio 
karo.

Prie kanalo Suez šiaip taip lipdosi taika tarp egiptiečių ir izraelitų, 
bet Golano srityje eina kovos tarp sirijiečių ir izraelitų, dėl kurių 

trukdomas petrolio pristatymas Vakarams.

J.A.V. GYDYTOJAI NENORI 
JOKIO TIKRINIMO

Amerikos gydytojų sąjungos — 
AMA — suvažiavimas po karštų 
ginčų nutarė priešintis federali­
nės vyriausybės siūlomai sistemai, 
kurioje specialios gydytojų komi, 
sijos tikrintų gydytojų darbų ir 
kompetencijų.. Kongresas tokį ti­
krinimą pasiūlė, nes federalinės 
lėšos apmoka daug sveikatos pa­
tarnavimų. Gydytojų suvažiavime 
buvo pasiūlymų griežtai kovoti 
prieš tokių priežiūrą ir gydytojų 
darbo tikrinimus.

Gydytojų pareiškime sakoma, 
kad amerikiečiams, gydytojų pa­
cientams bus geriau pasitarnauta, 
jei kongresas atšauks svo priimtų 
įstatymų ar jį taip pakeis, kad ne 
būtų jokių gydytojų tikrinimų ir 
nebūtų jokių profesijos standar­
tų, kurių visi turėtų laikytis. Mi­
nėtas įstatymas turėtų įsigalioti 
tik 1976 metais, tačiau gydy­
tojai jau dabar jį pasmerkė.

PETRAS GRIŠKEVIČIUS -
LIETUVOS K. P. CENTRO 

KOMITETO PIRMASIS 
SEKRETORIUS

Vasario 18 d. vietoje mirusio 
Antano Sniečkaus Lietuvos Ko- 
munistij Partijos Centro Komite­
to plenume CK pirmuoju sekreto­
riumi išrinktas Petras Griškevi­
čius.

Petras Griškevičius yra kilęs iš 
Rokiškio rajono, Kriaunų kaimo. 
Liepos 19 jam sukaks 50 metų 
amžiaus. I

Karo laiku jis tarnavo Raudo­
nojoje armijoje ir kovojo parti­
zanu. Po karo studijavo žurnaliz- 
mą. Vėliau buvo Valstiečių Lai­
kraščio redaktorius, dienraščio 
Tiesos redaktoriaus pavaduotoju. 
Nuo 1956 m., dirbo partinį darbą. 
Pastaruoju metu buvo Vilniaus 
miesto komiteto pirmuoju sekre­
torium.

LENKIJOJE SUŠAUDĖ 
8 LIETUVIUS

Ukrainiečių laikraštis Svoboda 
rašo, kad Varšuvoje sušaudyti 
Juozas Miakišius, Vladas Butkū- 
nas ir Jonas Barkauskas už tai, 
kad jie 1941-1944 m., būdami vo­
kiečių daliny, prie Vilniaus sušau­
dę daug žmonių.

MOKSLO KAINA
Britų švietimo ministerija pas­

kelbė tyrimų davinius apie univer 
sitetų baigusiųjų uždarbius. Iš jų 
siūlosi išvada, kad šiais laikais 
niekas nebesiekia diplomo ar dok. 
torato dėl garbės, bet tik dėl už­
darbio. Turimį davinai rodo, kad 
diplomus įsigyjusieji uždirba per 
metus apie 500 svarų daugiau. 
Tai kompensuoja už diplomui su­
gaištą laiką ir sudaro geresnes 
perspektyvas ateičiai.

— Gen. Antonio de Spinola pa­
šalintas iš kariuomenės už pareiš­
kimą, kad Portugalija negalės lai 
mėti karo prieš kolonijas. Taipgi 
kovo 16 areštuota keliolika jau- 
mj karininkų. Kaip žinoma portu 
galai labai žiauriai elgesi su ko­
lonijų, kuriuos yra daug didesnės 
negu metropolija, gyventojais.

— Brazilijos pradėjo eiti parei­
gas naujasis prezidentas gen. Er­
nesto Geisel. Pirmoje savo prakal 
boje iš 5600 žodžių, naujasis pre­
zidentas žadėjo pakelti krašto ge­
rovę.

-—Harold Wilson, Anglijos dar 
biečių vadas gavo politikų prita­
rimą ir sudarys ministrų kabi­
netą.

— Argentinon kovo 20, 74 at-
vyko Costa Rica kancleris lie. 
Gonzalo J. Fació.

S. L. Arg. 6-to Kordobos skyriaus steigėjui
KAZIMIERUI SA D U K UI

mirus, Jo žmonai Magdalenai Dabašinskaitei Sadukienei, du­
krai Monikai Kalainienei, sūnums Kazimierui, Antanui ir 
Vincui su šeimomis ir 'SLArg. 6° sk. nariams reiškiame nuo­
širdžią užuojautą dėl netekimo mylimo vyro, tėvo, senelio 
ir aktyvaus veikėjo. S. L. Arg. Centro Valdyba.

Nelauktai, pačioje jaunystėje, 19. 3. 74
NILDAI RAMANAUSKAITEI LUKŠIENEI 

mirus, Jos vyrui Alfredui Lukšui, vaikams ir motinai, liū­
desio valandoje reiškiame gilią užuojautą:

Ona ir Antanas Kairiai.
Birutė ir Vytautas Daratėnai. 
Adela ir Vincas Grigaičiai. 
Ona ir Pranas Ožinskai.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

PREZIDENTAS TARIASI
SU POLITIKAIS

Argentinos prezidentas gener. 
Juan D. Perón nuolatos tariasi su 
peronistiniu jaunimu, kad patirti 
jų nuotaikas ir troškimus.

Kovo 19, 74, prezidentas pra­
dėjo tartis su visų politinių gru­
pių vadais. Pakviesti pasitarti Pe 
ronistai, Radikalai, Udelpa Socia­
listai ir Komunistai. Prezidentas 
norį patirtį politinių partijų as­
piracijas.

Kordobos provincijoje atsista- 
tidinius gubernatoriui Obregon 
Cano ir vicegub. Lopez ir paski­
rus interventoriu, dar nepasiekta 
prideramos tvarkos. Nuolat deda, 
mos bombos ir užpuldinėjama ant 
policijos būstinių ir valdžios įs­
taigų. Susprogdinta radio ir TV 
stotis. Padaryta daug milijonų pe­
zų nuostolių.

KANADA PRAŠO 
IŠLEISTI GIMINES

Sovietų Sąjungoje lankosi Ka­
nados užsienio reikalų minist. Mit 
chell Sharp. Svarbiausias jo už­
davinys įtikinti sovietų vyriausy­
bę, kad ji išleistų norinčius 
emigruoti sovietų piliečius, kurie 
turi.giminių Kanadoje. Ministerig 
Sharp atsivežė naujus sąrašus 
žmonių, kuriuos kanadiečiai norė­
tų išsikviesti į Kanadą.

LIETUVIS DIRBS 
SOVIETŲ SĄJUNGOJE

Inž. Edvardas Tamulevičius 
Norton bendrovės siunčiamas il­
gesniam laikui išvyksta į Tarybų 
Sąjungą prižiūrėt tos bendrovės 
vykdomus darbus. Pradžioje jis 
buvo išvykęs vienas, o dabai* išsi­
veža ir šeimą.

Inž. B. Tamulevičius Worceste- 
ry gimęs ir auges, gerai kalbąs 
lietuviškai, o dabar jau pramokęs 
ir rusų kalbos.

ANGLIJOJ MIRĖ RADARO 
IŠRADĖJAS

Anglijoje mirė radaro išradėjas 
Robertas Watsonas. Radarą jis iš­
rado 1935 metais, bet tada jis dar 
nebuvo taip ištobulintas, kaip da­
bar. Šiuo metu radaras yra viena 
svarbiausių priemonių ir erdvėlai 
vių valdyme.

— Neutraliųjų konferencijoje 
Alžyre pulk. Gaddafi pareiškė, 
kad JAV slaptai gabena į Libiją 
spiritų, Izraelis pristato opiumų, 
o Škotija importuoja whisky.

— Malaizijos sostinėje kirpėjai 
nutarė už paprasto ilgio plaukus 
imti 87 centus, o už ilgų ir nešva­
ru} plaukų nukirpimą — $ 2.15.
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¿ngintinos ueruvrtl _ 
BALSAS 
Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtas 1927 metais

José L. Suárez 5684. Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano . 3153

Leidėjas: Pranas Ožinskas 
PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje 30 Argentinos Pezų 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
Pinigines perlaidas siųsti: 

Francisco OŽINSKAS,
José León Suárez 5684, (Sue. 39). 

Buenos Aires, Argentina.
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

LIETUVIAI GYDYTOJAI ir
LIETUVOS GYVENTOJAI

Niekas taip gerai nepažįsta sa­
vo tautos žmonių kaip gydytojai. 
Jie žino beveik kiekvieno savo 
tautos gyventojų netik sveikatos 
stovį bet ir nuotaikas, bei mate­
rialinį pajėgumą. Niekas nesusi­
duria taip dažnai su nelaimėn pa­
tekusiu tautiečių kaip gydytojas. 
Dėl to dr. Jonas Basanavičius ir 
dr. Vincas Kudirka skaitomi did­
žiausi kovotojai už savo tautos 
žmonių laisvę.

Be šių dvejų idealistų yra de- 
sėtkai nusipelniusių savo tautai 
praeityje ir dabartyje geibstan­
čių savo tautiečiams. Gydytojas 
humanistas negali daryti išimčių 
sergančiam arba sužeistam indivi. 
dui. Karo fronte sužeistuosius, 
priešingos kariuomenės karius, gy 
dytojas lygiai taip gydo kaip sa­
vo tautos karius.

Gal ir todėl dabar mūsų tautai 
savame krašte gyvenant ypatin­
gose sąlygose, daugiausia ryšio 
su tauta turi bene gydytojai. Jie 
žino, kad žmogui galima padėti 
ne tik fiziniai bet ir dvasiniai. 
Kartais dvasiniai sustiprintas ir 
materialinius trukumus lengviau 
pakelia, ir nuoskauda lengviau 
pergyveną. Mūsų gydytojai hu­
manistai JAV nuolat tariasi, svar­
sto kaip efektingiau padėti savo 
krašto žmonėms pergyventi, ta 
ypatingą būklę su mažiausiais 
nuostoliais savo tautai.

Čia patiekiame ištrauką iš prof, 
dr. V. Bieliausko paskaitos, skai­
tytos per Pasaulio Lietuvių Gydy 
tojų IX Suvažiavimą 1973. V. 26, 
Chicagoje, paimta iš MEDICINA 
žurnalo Nr. 5, kuriame sakoma:

Mūsų dabartis reikalauja kon­
takto su savaisiais Lietuvoje. As­
meniškas ryšys su atskirais žmo­
nėmis nereiškia politinio sprendi­
mo, Lietuvos suvereniteto ar oku­
pacijos pripažinimo. Šis ryšys, tie 
sa, yra neįmanomas be Sovietų Są 
jungos toleravimo arba net leidi­
mo, bet toks toleravimas jau vyk­
sta ir dabar tai mums sukelia vėl 
problemą. Problema yra tame, 
kad mes nenorime sutikti, kad 
Sovietų Sąjungoje irgi laikrodis 
sukasi pirmyn ir kad ten yra šio­
kių tokių pasikeitimų, kurie yra 
padarę plyšį geležinėj uždangoj. 
Sovietai drįsta įleisti mus grupė­
mis ir atskirais vienetais, nes jie 
nesibijo, atrodo, kad mes ten nu­
vykę jų sistemą pakeisim. To mes 
nesiekiam, ar turime bijotis, kad 
mes ar mūsų vaikai nuvykę savo 
ideologiją praras? Jei jinai jau 
taip lengvai prarandama tai gal 
jokios ideologijos ten niekad ir 
nebuvo. Aš nesu politikas, taip 
pat nenoriu raginti visus dabar 
vykti greit į Lietuvą, nes tai turi 
būti kiekvieno asmeniškas apgal­
votas sprendimas. Pavojų ir nesu­
sipratimų nereikia ieškoti, bet aš 
neturiu jokio pagrindo bijotis dėl 
mūsų jaunimo ar senimo savisto­
vumo ir tautinio sveikumo. Nie­
kas neturi bijoti, kad greitai įvyks 
masinis emigrantų keliavimas į 
Lietuvą. Tenai gyveną biurokra­
tai šitai apribos. Bet ir maži kon­
taktai reiškia šiokią tokią trans- 
fūziją mūsų tautiniam stiprumui 
ir čia, ir Lietuvoje palaikyti. Tai

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
NAUJAS VANDENS 

TELKINYS

Girdžiu miestelio pakraštyje 
rašo Jurbarko rajono laikraštis 
“Šviesa”, jau nuo pavasario burz 
gia traktoriai, buldozeriai, ekska- 
vatoriai. Čia bus pastatyta Mi- 
tuvos užtvanka, kuri sulaikys apie 

1 milijoną kubiniu metrų van­
dens. Upė, kuri vasarą ties Gir­
džiais būna visai sekli, pakils iki 
7 metrų.

Naujasis vandens telkinys tu­
rės didelę reikšmę ne tik Gir­
džių paukštininkystės tarybi­
niam ūkiui bei miesteliui, bet ir 
kaimyniniams kolūkiams. Ja dė­
ka dirvose bus įvestas dvipusis 
vandens reguliavimas, 700 ha 
plote bus palaikomas reikiamas 
vandens režimas.

Užtvanką, kurios sąmatinė ver­
tė 385. 000, numatyta pastatyti 
per trejus metus.

— Tarptautinio garso vargoni- 
ninkas-virtuozas L. Digrys kon­
certavo Švedijoje. Vietos laikraš­
tis jį pavadino “vargonininku-Pa 
gailiniu”. Paganinis yra nepra­
lenktas atlikėjas smuiko istorijo­
je. Anksčiau Digrys su koncertais 
yra važinėjęs po Vakaru Europą 
ir kitus kraštus.

yra ta viltis ateičiai kur yra re- 
kalinga mums ir mūsų vaikams. 
Mano siūlomas laikrodžio pasuki­
mas Į šiandieną reikštų išeivijos 
sudabartinimą. Tai reikštų ir kar­
tu plyšio pašalinimą tarp mūsų 
jaunimo ir mūsų. Nes mūsų visų 
interesai ir darbai supanašėtų, 
visi būtume čia įsišaknyje kaip 
namiškiai, visi galėtumėm bendra 
darbiauti lietuviškame veikime ir 
lietuviškos kultūros palaikyme, 
visi galėtumėm savo lietuvišku­
mui duoti ateitį, žinoma, dabar­
ties šviesoje turėtumėm vertinti 
visų darbus; tų kurie daugiau lie­
tuviškame veikime yra įsijungę, 
ir tuos, kurie daugiau šio krašto 
gyvenimo vagas verčia. Mes ture, 
tumėm vertinti jaunuosius gražiai 
kalbančius' lietuviškai ir reikšti 
jiems pagarbą, bet neturim teisės 
niekinti tų, kurie lietuvių kalbos 
išlaikyti neturėjo progos. Aš ma­
nau, kad jau yra laikas mūsų 
spaudai pradėti įsivesti anglų kai 
bos skyrius, jei mes norime duoti 
patarnavimą ir tiems lietuviams, 
kurie tik angliškai kalba, bet jie 
yra vistiek lietuviai.

Mes turėtumėm sumažinti savo 
organizacijų skaičių ir padaryti 
Bendruomenę tikrai ekumeniška, 
ne partine baze, kurioje visi lie­
tuviai rastų sau didesnį ar mažes­
nį kampą. Lietuvių Tremtinių 
Bendruomenė jau yra apie 26 me. 
tų amžiaus, nors jos idėją aš pris­
tačiau visuomenei jau 1945 metais, 
Muenchene. Tada aš siūliau Ben­
druomenei pasirinkti ne partine, 
o kultūrinę ir tautinę bazę. Deja, 
kaip šiandien paskaitau savo tuo 
metu paskelbtą knygutę, atrodo, 
kad bent du trečdaliai mano siū­
lymų Bendruomenės įkūrimui ir 
plėtimui liko ant sustabdyto lai­
krodžio. Reiktų būtinai tą laikro­
dį pasukti ir Bendruomenei, ir pa 
daryti Pasaulio Lietuvių Bendruo 
menę tikra daugiakalbine, tarp­
tautine Lietuvių Bendruomene.

# * #
Iš prof. dr. V. Bieliausko pas­

kaitos darosi išvada, kad mums 
dabar gyvenantiems užsienyje yra 
daug svarbiau išlaikyti lietuvių 
tarpe vienybę tarpe skirtingų ge­
neracijų ir tarpe skirtingų pažiū­
rų tautiečių kaip kovoti tarpusa­
vyje dėl esamos ar dėl būsimos 
santvarkos. Pirmiausia reikia kon 
soliduoti tautą, kad ji būtų vie­
ninga, kuo mažiausia pažiūru skir 
tumų turėti ir tik tuomet bus įma. 
nomas valstybės atstatymas.

P. š.

PLYTINĖ LIETUVA

Naujiems namams numatoma 
naudoti čerpių ar šiferio stogus 
ir raudonų plytų apdailą. Nauji 
projektai žymiai geresni už se­
nuosius. Naujų namų projekto 
katalogus jau gavo rajonų vyk­
domųjų komitetų valdybos, ra­
jonų architektai, kolūkių ir tary­
binių ūkių valdybos.

Kultūrėja Lietuvos kaimas 
Pildosi sena svajonė — budavo- 
jasi plytinė Lietuva.

Mus džiugina skaitant, kad 
dedamos pastangos gerinti Lie­
tuvos žmonių gyvenimą. Mes 
skaitome, kur Lietuvos spaudo­
je kritiškai iškeliami ir nesklandu­
mai, trūkumai ir apsileidimas. 
Iškelia viešumon visokias apsi­
leidimo priežastis, trukdančias 
gyvenimo progresą Tai geras 
kovos būdas, sveikos kritikos žo­
dis prieš piktnaudžiavimą ir ap­
sileidimą.

MIRĖ JONAS JANUSAS

Rugsėjo 12 d. 73, Šiauliuose mi- 
rėjonas Janusas, sulaukęs 102 mc 
tų, dailininko Česlovo Janušo tė­

vas. Jo sūnus Česlovas, dailinin­
kas, gyvena New Yorke, gi kitas 
sūnus .Andrius ir duktė Marija 
gyvena Lietuvoje. Pas dukrą jis 
ir praleido savo gilios senatvės 
dienas.

Jis būvo gimęs 1871 metais 
rugsėjo 18 d. Pupluščių kaime, 
prie Kražių. Visa jo giminė gyve­
no ilgai, — tėvas mirė 103, o se­
nelis sulaukė net 116 metų.

MIRĖ PROF. BUČAS

Spalio 15 d. Vilniuje mirė eko­
nomikos mokslų profesorius Jonas 
Bučas. Jis buvo gimęs 1900 m. 

Baigęs Kauno universitetą, žinias 
gilino Frankfurte ir Londone. 

Grįžęs dirbo universitete docentu.
1948 - m. buvo Vilniaus valsty­

binio universiteto rektorium. Bu­
vo priimtas į komunistų partiją ir 
apdovanotas įvairiais ordinais.

FOTOGRAFŲ LAIMĖJIMAS

Lietuvos fotografijos meno drau­
gija laimėjo didįjį prizą tarptauti­
niame foto-kino festivalyje Mentó 
noje, Prancūzijoje. Jos nusiųstą 
meno rinkinį sudarė M. Baranaus­
ko, V. Butyrino, A. Dilio, A. Ma­
cijausko, L. Ruikio, V. Strauko, A. 
Sutkaus, J. Vaicekausko bei kitų 
fotografų meninės nuotraukos.

— Kolombijos Lietuvių Ben­
druomenės Bogotos apylinkė išlei­
do 1973 m. rugsėjo-gruodžio 13 
psl. niimeografuotą biuleteni. Tu­
riny: Lietuviškos Kalėdos, Tautos 
šventės rugsėjo 8 d. minėjimas, 
dr. Juozo Zarankos paskaita — 
lietuvių kalbos kilmė, kun. A. Ju­
škos - Veliuoniečių vestuvės, PLB 
Seimas ir vietos kronika. (e)

@ Kilnus būdas reiškiasi kilniais 
darbais; niekas neišduoda žmo­
gaus daugiau, kaip jo elgesys—

Spencer.

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaiš- 
ki audiniai — diržai — ietys — 
peiliai — albumai — medžio dir­
biniai ir t. t. parduodami pigio­
mis kainomis Galerijoje Pacifico

“EL INDIO” S. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 32-6430 — Buenos Aires 
Kalbama lietuviškai.

® MODERNIŠKA RŪBŲ $ 
® SIUVYKLA @ 
® JUOZAS GUČAS, savininkas @ 
@ Užsieninės ir vietinės med- $ 
® žiagos: Moderniškas rūbų @ 
© pasiuvimas. — Kainos priei ® 
® narnos — užtikrina klijentų @ 
@1 patenkinimą. ®
® Santos Dumont 2474, Bs.As. @ 
@ 771 — 5455 ®

STATYBOS KAIME

Važiuodamas Anykščių rajono 
keliais, visur pamatysi statybas. 
Statomo žemės ūkio gamybiniai 
kompleksai, gyvenamieji namai 
naujuose gyvenvietėse. Netgi dau-
giaaukščiai namai, anot “Kolek­
tyvinis darbas” laikraščio, šian­
dien nieko nestebina.

Vien tik Anykščių kilnojamos 
mechanizuotos kolonos vyrai 
vaismedžių medelyne beigė sta­
tyti 120 vietų bendrabutį, Troš­
kūnų tarybiniame ūkyje kiauli­
džių kompleksą, kurio sąmatinė 
vertė arti pusantro milijono 
rublų. Elmininkuose neseniai 
iškilo 18 butų gyvenamasis na­
mas, garažas, baigiama statyti 
kiaulidė.

SPORTO RŪMAI

Šiauliuose atidaryti lengvajai 
atletikai skirti sporto rūmai.

Naujas pastatas turi stogu už­
dengtą 4.500 kv. metrų bendrą 
plotą. Salės tipo aikštė, kurios 
grindys iš sintetinės sportano me­
džiagos, yra 120 m. ilgio, 30 m. 
pločio ir 8 m. augščio. JOS pa­
kraščiuose įrengtas keturių bėgi­
mo takų ratas, viduryje — du 100 
m. bėgimo takai ir šeši 60 m. bėgi 
mo takai. Naujieji rūmai taipgi 
turi šuolių į tolį, augštį ir rutulio 
stūmimo skyrius, suomiškas pirtis, 
dušus, kambarius treneriams.

Balkonuose galės tilpti apie 1. 
500 Žiūrovų. Centrinę salę taipgi 
bus galima naudoti tinklinio, 
rankinio, krepšinio rungtynėms 
ir net koncertams, įrengus kilno­
jamą sceną. Naujųjų rūmų dė­
ka Šiauliai taps Lietuvos lengvos 
sios atletikos centru žiemos mėne­
siais. Panašių rūmų susilaukė ir
Kaunas. Architekto J. Putnos statykla 
suprojektuotas pastatas turi sa­
les krepšiniui, tinkliniui, sportinei 
bei meninei gimnastikai ir plauki­
mo baseiną.

REIKIA DOKUMENTŲ
Įsigytą automobilį ar motociklą 

per 5 dienas reikia užregistruoti 
valstybinėje automobilių inspek­
cijoje. Kartu reikia pristatyti par 
duotuvės sąskaitą.

Jei transporto priemonių įsigy­
ta kitokiu būdu, tai reikia prista­
tyti notaro patvirtintus dovanoji, 
mo ar paveldėjimo dokumentus. 
Jei pirkta naudota priemonė — 
pirkimo-pardavimo sutartis suda, 
roma inspekcijoje.

Automobilių savininkai gauna 
techninį pasą, už kurį moka 11.5 
rb.

Vairuotojo pažymėjimas kaš­
tuoja 5 rb., bet jei pametei ir pra 
šai naujo — moki 10 rb.

@ VISOKIU DOVANU & 
® PASIRINKTM A 05 
@ JUMS SUTEIKS: ®
® Bazaras “ R U T K U S ” ® 
® Yra visko Jūsų namams! įįj 
@ Isleta 1907, Valentin Alsina.® 
® A. K. S. Rutkai, savininkai. @
■.-.".■.■.■.■.■.■.’.■.■.■.■.■.'„-.■.’.•.-.’.‘.■.■.-.■«■■.-«■."..“.■-■.".•.■.■.■.■.■.■.■■.’■.■■.■.■-■.-.■■.■.■.■'«-.■.-.■.■.■.-.■■.■.■.".■.■.■■.■. ‘«''."-■-■.v.-.-.-.--MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ įFABRIKAS

MYKOLAS MARKŪNAS į
savininkas. į

calle Indalecio Gomez, esq. Carabelas
Villa Sastre Temperley

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. 
Ankščiau negu pirksite kitur — ateikite pasiteirauti 
pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos.

S
Vakarais galite teirautis telefonu: 243-7324 į

i

MESOS KOMBINATAS
TAURAGĖJE

Dar Nepriklausomybės laikais 
statyte.?- Tauragės “Maisto” fabri 
kas, dabar mėsos kombinatas, 
smarkiai plečiasi. Auga naujas 
mėsos ir riebalų gamybos korpu­
sas su gyvulių priėmimo ir lai­
kymo kompleksu bei skerdykla, 
Montuojami konvejeriai, plečia­
mas dešrų cechas. Įrengtas atlie­
ku perdirbimo skyrius, kuris tieks 
mėsos-kaulų miltus pašarų pramo 
nei. Bendrai fabrikas per ateinan­
čius porą metų padidins gamybą 
trečdaliu.

Kapsuko (buv. Marijampolės). 
Lazdijų, Molėtų ir 'Pasvalio rajo­
nai praeitą žiemą pasižymėjo gy­
vulininkystėje. Už tai jiems Mask 
va dabar paskyrė piniginę premi­
ją ir “Raudonąją vėliavą”. Pre­
mijų dydis neskelbiamas. Tuo pa­
čiu metu buvo apdovanoti keli ši­
mtai ir ne Lietuvos sričių.

Lietuvoje, kaip ir kitur pasau­
lyje, mažėja ne tik laukinės uogos 
bet ir grybai. Respublikos gamti­
ninkai jau vadina juos “nykstan­
čiu gamtos turtu”. Jie siūlo suvar 
žyti grybavimą, kuris dabar labai 
populiarus, Įkurti grybų drausti­
nius ir supažindinti grybautojus 
su mažiau žinomų valgomų gry­
bų rūšimis. Iš 300 Lietuvos grybų 
rūšių 100 yra valgomi, nors žmo­
nės terenka jų tik ketvirti.

SIDABRINĖS LAPĖS

Kretingoje yra užvestas kaili­
nių žvėreliu ūkis, kurio dydis šie. 
kia 240 ha. Jame dirba 300 darbi­
ninkų. Iki šiol jau parduota 36.400 
audinių, 3.900 žydrųjų ir 5.450 
juodsidabrių lapių kailių.

— Klaipėdos “Baltijos” laivų
rugsėjo mėn. perdavė 

Lenkijai 4,500 tonų keliamosios 
galios doką - laivą, naudojamą 
kitiems laivams taisyti. Klaipėdie 
čiai tokius laivus gamina ir ki­
toms valstybėms. Nemaža pramo­
nės produkcijos Lietuva gabena ir 
į Karnos sunkvežimių gamyklą, 
kuri yra stambiausia rusų penk­
mečio statyba. Iš 'Lietuvos ten ga­
benamos staklės, grąžtų galąstu­
vai, gelžbetonio konstrukcijos. 
Prie šio didžiulio automobiliij fa­
briko statybos prisideda ir Ame­
rika.

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizi­
tinės kortelės geriausia ir pigiau­

sia atliekama
A. L. Balso spaustuvėje: 

J. L. Suarez 5684 (Sue. 3!» 
Tel. 601-3153

O ALFONSO L. VIBRENTIS @ 
@ Maestro Mayor de Obras, ® 
® Mariano Acosta lili, Bs.As. @ 
@ Vykina namų statybą. Įren- ® 
® gia gazą. Planai, projektai. @ 
@ Taipgi Sanitariniai įrengi- ® 
• mai. “Hormigón armado’’ ir @ 
@ — atlieka visus konstrukci- ® 
® jos darbus. ©

SPAUDA
■—“Komjaunimo Tiesa’’ iš 28.

12. 73 rašo, kad pastaruoju metu 
trys mokslininkai įsigijo daktaro 
laipsnį: J) Bronislovas Genselė, 
Vilniaus Universiteto istorijos fa­
kulteto docentas, sėkmingai apgy­
nęs disertaciją tema “Šviečiamo­
sios idėjos Lietuvos filosofinės 
minties raidoje”; 2) Aleksandras 
Jcfremka, Lietuvos Mokslų Aka­
demijos Istorijos instituto moks­
linis bendradarbis sėkmingai ap­
gynęs disertaciją tema: “Agrari­
niai pertvarkymai ir socialistinės 
statybos pradžia Lietuvos kaime 
1940- 1944 m.”, 3 Eduardas Vil­
kas, Lietuvos Mokslų Akademijos 
Fizikos-Matematikos Instituto se­
kretorius, apgynęs disertaciją te­
ma: “Lošimu teorijos oftimolumo 
principai”. (e)

— “Tiesos” vyr. redaktorius 
A. Laurineiukas, ilgokai gyvenęs 
ir dirbęs kaip Moscow News ko­
respondentas New Yorke, vadova 
vo žurnalistų iš TS delegacijai į 
Burmą. Šią Azijos šalį, į vakarus 
nuo Vietnamo, valdo generolai, 
kurie stengiasi laviruoti tarp Ry­
tų ir Vakarų. Svečiai domėjosi vie 
tine žurnalistine veikla ir koope­
ratyvais.

— Tokyo ekonominės kolegijos 
profesorius Ikuo Murata Išvertė 
j japonų kalbą Donelaičio “Me­
tus”. Anksčiau jis yra išvertęs 
Žemaitės “Rudens vakarą’ ir pa­
sakas ‘ ‘ Eglė - žalčių karalienė ’ ’ 
bei “Sigutė”. Dabar verčia Mai­
ronio “Jūratę ir Kastytį”, o atei­
tyje planuoja išversti jumoristini 
rinkinėlį “Čia praėjo Kindziulis”.

—1973 m. gale Stockholme išėjo 
E. Krepp’o paruošta anglų kalba 
knygelė “Security and Non-Ag- 
gression”. Į ją su trumpais apra­
šymais sudėta visa eilė dokumen­
tų, Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
pasirašytų su SovieŲj Sąjunga. 
Tai nepuolimo sutartys, kurias vi 
sas sovietai, 1940 m. užpuldami 
Baltijos valstybes, sulaužė, (e)

— Š. m. vasario 5 d. “Valstie­
čių Laikraštis” praneša, kad per­
nai Kupiškio rajone atiduota nau 
dotis 126 individualūs ir koopera- 
tyviniai namai, iš jų 90 — besi- 
keliantiems iš vienkiemių gyven­
tojams. Nuo 1967 m. rajone į gy­
venvietes perkelta 685 vienkie­
miai, arba 17 procentų bendro jų 
skaičiaus. (e)

— ‘ ‘ Globe ’ ’ žurnale įdėta žinu­
tė, pavadinta “Symbol of Lithua 
nia”, kur rašo: Rūta (rue)), dau­
giametis, gajus augalas, yra na­
tūrali priemonė prieš kenkėjus 
vabzdžius. Rūta ne tik laisva nuo 
kenkėjų, bet apsaugo nuo jų ir ap 
linkinius augalus. Jos kvapas ir 
skonis yra vaistų - stiprus ir anti- 
septiškas. (e)

■—Arėjas Vitkauskas, World- 
Wide News Bureau redaktorius, 
gyv. New Jersey, nepraleidžia pro 
gos kur tik galima įterpti Lietu­
vos ir lietuvių vardą.

LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires. 

Telefonas: 567-2094.
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ŠILUMVEŽIS TUNELYJE
Šiandien daug kalbama ir rašo­

ma, jog Vakarų Europa ir tokie 
kapitalistiniai milžinai, kaip JAV 
ir Japonija, pateko Į tunelį. Ka­
pitalistiniame pasaulyje gęsta rėk 
laminęs ugnys, savaitgaliais smar 
kiai ištuštėja plentai ir keliai, rim­
tos problemos spaudžia ekonomi­
kų, priverstinai lėtinama gamyba.

Priežastis — naftos, XX a. 
svarbiausio energijos šaltinio, sto­
ka. Daugelį dešimtmečių naftos 
fronte buvo ramu ir tylu. Situa­
cija atrodė gan pastovi. Bet spar­
tus technikos vystymasis reikalavo 
vis daugiau ir daugiau “juodojo 
aukso”. Lenkijos savaitraščio 
“Politika” duomenimis, 1950 m.

Stambios naftos kompanijos, dar 
labiau išpūsdamos šią problemą, 
didina naftos kainas, dirbtinai gi­
lina krizės prarają. 1973 m., pre­
liminariniais duomenimis, naftos 
monopolijų pajamos pasiekė 9,5 
milijardo dolerių (1972 m. buvo 
6,5 milijardo). Ekonomininiai 
ekspertai teigia, kad tokių paja­
mų neduoda nė viena pramonės 
šaka.

Dabar karštligiškai ieškoma 
išeities iš situacijos. Prasideda 
stambi vilkiška konkurencija tarp 
kapitalistinių šalių. Ieškoma nau­
jų naftos versmių visuose pasau­
lio rajonuose, kitų energijos šalti­
nių. Mokslininkai ir ekspertai pla­

nuoja plačiau naudot akmens an 
glį, atomine energiją, kurios ba­
lansas pasaulinėje energetikoje 
dar gana menkas, skub’ai prade­
dami moksliniai tyrimai įsisavinti 
saulės, vėjo, karštųjų geizerių 
energiją. Bet visiems tiems pro­
jektams reikia laiko ir stambių ka 
pitalinių įdėjimų.

Taip ant privataus kapitalo bė­
gių judantis šilumvežis pateko į 
ilgą ir tamsų tunelį su gana niū­
ria perspektyva.

Gk. - Algirdas Strumskis.

♦ Pajuokos bijo net tas, kuris 
jau nieko nebijo pasauly.

Gogolis.
visame pasaulyje suvartota 3 mi­
lijardai tonų energijos (skaičiuo­
jant skystu kuru), o 1971 m. po­
reikiai išaugo iki 7,5 milijardo 
tonų. Naftos monopolijos, kurios 
pirmiausia vadovaujasi tik pelnu, 
energetinėje politikoje visą svorį 
permetė naftai. Tai buvo pigi, pa­
togi transportuoti ir palyginti ne­
daug kapitalinių įdėjimų reika­
laujanti energetikos rūšis. Arabų 
šalių nutarimas įvesti naftos tieki­
mo suvaržimą toms kapitalisti­
nėms šalims, kurios remia Izrae­
lio ekspansinę politiką, dar labiau 
paryškino energetikos badą.

Energetika — dabartinės sudė­
tingos materialinių gėrybių ga­
mybos variklis. Dabar šis variklis 
pradėjo trūkčioti, “čiaudėti”. Ka 
pitalistiniame pasaulyje tai pir­
miausia pajunta darbininkų pe­
čiai. Štai stambiausia Vakarų Eu­
ropos itališkoji “Fiat” automobi­
lių gamyklą sumažina savo 
produkcijos išleidimą trečdaliu, 
daugiau kaip 30 proc. sumažino 
užsakymus prancūzų firma “Re­
nault”, 20 proc. gamybą mažina 
JAC firma “Chrysler”. “Ford” 
kompanija atleido 18.000 darbi­
ninkų. Už vartų lieka juodosios ir 
spalvotosios metalurgijos, kaučiu­
ko, dažų, lakų ir kt. įmonių, susi­
jusių su automobilių pramone, 
darbininkai. Trumpinama darbo 
savaitė, o Anglijoje įvestos tik 
trys darbo dienos, ir, anot laikraš­
čio “Daily Mirror”, naujaisiais 
metais jau atleista 1.400 tūkstan­
čių žmonių.

TRUMPAI APIE VISKĄ
PERDAUG X SPINDULIŲ 

GALI SUKELTI VĖŽĮ
Du Čikagos universiteto tyrinę 

tojai Dr. Leslie DeGrootas ir Dr. 
Edwardas Paloyanas pastebėjo, 
kad alarmuojamai didelis nuo­
šimtis žmonių, kada nors X spin­
duliais gydyti nuo veido spuogų, 
arba tonsilyčio, apserga tyroidinės 
liaukos arba “Adomo obuolio”, 
žodžiu gerklės, vėžiu.

Nustatyta, kad vėžio votis pra­
deda reikštis net 30 metų praėjus 
nuo X radiacijos. Kadaise plačiai 
praktikuotas X švitinimas nuo mi 
nėtų negerovių, bet pajutus, kad 
turi ką bendro su tiroidinės liau­
kos votimis, buvo veik nebeprak­
tikuojamas. Dabar šio universite­
to ligoninėje nustatyta, kad du 
trečdaliai ta liga sergančiųjų yra 
kada nors (net vaikais būdami) 
buvę X spinduliais gydyti nuo 
minėtų negerovių. Tokie pacien­
tai, atvykę į ligoninę, nusiskundė 
kokiu nors augliu sprande, užki­
musiu balsu, sunkumu nuryti 
maistą ir pan. “Reikia pasistengti 
atkreipti daktarų ir publikos dė­
mesį į tą negerovę. Visi asmenys, 
kurie yra gydyti X spinduliais net 
vaikais tebebūdami, turi būti iš­
egzaminuoti, ar neturi nenorma­
lumų gerklėje, rašo daktaras De 
Grootas ir Paloyanas AMA žur­
nale. N.

TAILANDE SUĖMĖ 
HEROINO KARALIŲ

Tailande suimtas didžiausias 
Azijos narkotikų biznierius Lo, 
vadinamas heroino karaliumi. 
Burmoje jis turėjo didžiulius aguo 
nų (iš jų gaminamas heroinas) 
laukus. Be to, jis supirkinėjo ir 
kitų augintojų derlių.

Heroiną jis gamindavo savo la­
boratorijose ir gabendavo į Tai­
landą, iš ten į Vietnamą, Hong 
Kongą, o iš čia į įvairias kitas 
valstybes, tame skaičiuje ir JAV.

Savo bizniui ginti Lo organiza­
vo savo 1.000 vyrų kariuomenę. 
Ji ginkluota ne tik automatais, 
bet turi minosvaidžių ir net nedi­
delių patrankų.

Kadangi ta Lo iš įvairių krimi­
nalistų ir buvusių kariu armija 
kartais padėdavo valdžios kariuo­
menei kovėti su partizanais, tai 
valdžia jos labai nepersekiojo. 
Paskutiniuoju metu valdžios po­
litika pasikeitė; pradėjo į ragą 
riesti Lo kariuomenę, privertė ją 
pasitraukti į Tailandą. Čia ji su­
sidūrė su Tailando kariuomene. 
Lo ir jo 10 žymiųjų padėjėjų pa­
teko į nelaisvę.

Koks bus jų likimas, šiandien 
nežinom. “K.”
VISUOMENINKŲ DĖMESIUI!

Pasirūpinkime ir lietuviškos 
knygos likimu. Pirkime importuo 
tas ir vietoje išleistas lietuviškas 
knygas!

Argentinos provincijos—Santiago del Estero, Juju y, Tucuman ir Chaco— kurioms vanduo buvo pris­
tatomas traukiniais, šią vasarą paskendo. Netik pasėliai sunaikinti bet ir trobesiai rimtai nuken­

tėjo. Galvijai išdvėsė.

<| Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo ■ Pileta — “LIETUVA”

Už parko “LA SALADA” 
Konstancija K. Masiokiené ¡r Rafael Castro, vedėjai

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS
Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

specialus autobusas iš Liniers.
Priveža: Col. 122-S, 236-S, 80-S, 226-S, 21-S, 91-S.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
UŽSISAKIUSIEM DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS SALEJE
NUO PARQUE LA SALADA 

SPECIALUS AUTOBUSAS VELTUI.

Naujų Metų proga 
prisimena ALBalsą
Gerb. A. L. Balso Redakcija, 
Siunčiu Giro 'Postal apmokėjimui 
mano prenumeratos ir kartu ge­
riausius linkėjimus visiems spau­
dos darbuotojams. Laikraštį gau­
name tvarkingai ir skaitome su 
dideliu malonumu, rasdami jame 
visokių naujienų iš Lietuvos ir iš 
brolių, išsisklaidžiusių po visą pa­
saulį, gyveninio.

Kazimieras Meškauskas
Sauce Viejo, S. Fe, sausis, 74.

Gerbiamoji A. L. Balso Redakcija,
Su šiuo laišku siunčiu 10 do­

lerių čekį apmokėjimui mano pre­
numeratos už 1974 metus. Pasi­
naudodamas proga siunčiu linkė­
jimų visiems mūsų draugams Ar­
gentinoje.

Adomas Jankauskas.
Chicago, Ill., vasaris, 74.

Prenumeratas apsimokėjo:
Rapolas Šerkšnas,
Petras Jelinskas, 
Eduardo Pociūnas, 
Kazimieras Deveikis - Pipiras, 
Antanas Janulevičius ir $15 aukų, 

Petras Čiabis ir $ 5 aukų,
Vladas Rebovas ir $ 25 aukų, 
Petras Duda,
Carlos Gaidimauskas,
Juozas Zavickas ir $ 50 aukų, 
Jonas Žaranskas,
Mokytojas Bronius Savickas, 
Jonas Gudonis,
Gediminas Burdulis,
Juan Carlos Jankūnas ir $ 115 a., 
Elena Liūmaitė Valionienė, 
Henrikas Cesna, 
Antanas Spudys, 
Antanas Kirstukas,

Vincas Arnianavičius ir $ 5 aukų, 
Kazimieras Gikis,
Salomėja Kuncaitė Palačionienė 

ir $ 5 aukų,
Stasys Vitkauskas,
William J. Jurgelas ir $ 30 aukų, 
Jonas Derenčius ir $ 10 aukų, 
Antanas Metinis, 
Stanislovas Noreika, 
Jonas Tumasonis, 
Pranas Vaitekūnas, 
Jonas Žibolis,
Magdalena Andriušytė

Skardžiuvienė,
Berta Virmauskaitė-

Siliūnienė,
Henrikas Keliauskas,
Bronė Velbaitė Mosiejko, 
Juozas Kiela,
Anelė Ūsoraitė - Ruškonienė 

ir $ 5 aukų, 
Konstancija Petreikaitė -

Tarosienė,
Elze Vaitkevičiųtė-

Barzdžiūvienė,
Vincas Kuzelis,
Adomas Jankauskas ir $ 30 aukų, 
Pranas Muizis,
Prof. Vytautas Staugaitis, 
Petronila Maleškaitė - Venckus, 

ir $ 5 aukų,
Stasys Šulnis,
Marita Šulnis . Lopez, 
José Šulnis, 
Juozas Lapinskas,
Juzė Mikelionytė - Jekentienė, 
Marija Mikelionytė - Rutkuvienė, 
Antanas Geigas,
Mečislovas Valantinavičius, 
Vincas Bagdonavičius, 
Pranas Martišius,
Jonas Rakauskas, 
Emilija Andriliūnaitė -

Ramanauskienė, 
Adolfas Kučinskas, 
Julija Šimanavičiūtė-

Gudeikienė ir $ 5 aukų, 
Adelė Riū kaitė - Kalainienė, 
Jurgis Liutkevičius, 
Emilija Balčiūnaitė - Rukšienė, 
Adomas Variakojis, 
Viktoras Makauskas, 
Elene Pundytė . Gužienė, 
Domininkas Urbaitis, 
Juozas Bielinis,

(Seką tęsinys)
Dėkojame visiems už apsimokė­

jimą ir prašome visus pasekti jų 
pavyzdį. Administracija.

Brangiai motinai, močiutei ir uošvei
PETRONĖLEI NORKAITYTEI PETRAUSKIENEI 

mirus, jos dukrai Birutei P. Daratėnienei su šeima reiškiu 
nuoširdžiausią užuojautą.

Emilia Tubelytė.

Garbingam S. 'L. Arg. 6-to, Kordobos skyriaus veikėjui 
KAZIMIERUI S A D U K U I

mirus, Jo žmonai Magdalenai Dabašinskaitei Sadukienei, p 
dukrai Monikai Kalainienei su šeima, sūnums Kazimierui, V 
Antanui ir Vincui su šeimomis reiškiame konuoširdžiausią $ 
užuojautą kartu liūdėdami dėl netekimo mylimo vyro, tėvo E 
ir senelio. S

Juozas ir Albertas Stalioraičiai su šeimomis. 
Raul J. Stalioraitis. i

S. L. Arg. 6-to'Skyriaus steigėjui ir jo ilgamečiu! pirmininkui 
KAZIMIERUI SADUKUI

mirus, Jo žmonai Magdalenai Dabašinskaitei Sadukienei, 
dukrai Monikai Kalainienei, sūnums Kazimierui, Antanui ir 
Vincui su šeimomis reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Guillermo Baršauskas su šeima.

Geram tautiečiui, S. L. Arg. 6-to skv. Kordoboje veikėjui 
KAZIMIERUI SADUKUI

mirus, Jo žmonai Magdalenai Dabašinskaitei, dukrai Moni­
kai Kalainienei, sūnums Kazimierui, Antanui ir Vincui reiš­
kiame giliausią užuojautą.

Jonas Bakaitis su šeima.

NATALIA LAKIJER
TRADUCTORA PUBLICA NACIONAL 

TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 
TODA CLASE DE TRAMITES

Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes etc. 

Horas de oficina: de lunes a viernes de 10 a 20 horas

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGE JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. Tel. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Z URBONAS \
M. R

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852; Telef.: 760-5377

Villa Martelli (Vicente Lopez) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

Tomás Yarlori e Hijo
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tek 601 - 3271 
Skyrius: Larrazabal 3684.

: CASA “GARCIA”
J LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
► Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
► Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734 - 208 - 9328

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

| “CASA TROTTA” |
X LAIDOTI M OĮSTAIGA O
x -v .... 4><^> Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta

HUMAITA 1620/31 . TEL. 208 - 6331 - VAL. ALSINA

^**~*<*—-ft- -■*- -m- -n- -ft- -ft- -ft-

Ii 
COCHERIA “FERNANDEZ”

; FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav. i
< Telefono: 243 — 5654

Casa centrai: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera .
< i 

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — į

SEPELIOS — CASAMIENTOS
' Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.
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Asamblea General de los Delegados de la Sociedad de Soc. Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA

CONVOCATORIA
ASAMBLEA GENERAL DE DELEGADOS

Cumpliendo con lo dispuesto por los Estatutos de la Sociedad, 
(Cap. B9, Art. 48, inc. b y c), la Comisión Directiva se complace en 
comunicar a los Señores Delegados que la Asamblea General de De­
legados se realizará los días 6 y 7 de Abril de 1974, en nuestra sede 
social — Av. San Martín 3175 — Lanús Oeste. La apertura tendrá 
lugar el día 6 de Abril a las 18 horas. Solicitamos puntual asistencia.

ORDEN DEL DIA
l9) Apertura de la Reunión.
29) Elección de la Mesa Directiva.
3°) Lectura del Acta anterior de la Asamblea General de Dele­

gados celebrada los días 28 y 29 de Abril de 1973.
4°) Homenaje a los socios fallecidos.
59) Recuento de asistentes.
69) Lectura y aprobación de la Memoria, Balance General y 

Cuadro Demostrativo de la Cuenta de Ganancias y Pérdidas.
7°) Informe de las Sub-Comisiones de Secciones, Comisión Fis- 

calizadora de Cuentas, Comisión de Buffet, Comisión Visi­
tadora de Enfermos, Ju gado de Honor y Comisión Direc­
tiva.

89) Elección de la Comisión Fiscalizado™ de Cuentas, Comisión 
de Buffet, Comisión Visitadora de Enfermos y Juzgado de 
Honor.

99) Designación de dos socios para firmar el Acta.
109) Cierre de la Reunión.

LUIS GUILLERMO BARSAUSKAS JOSE RAUL STALIORAITIS 
Secretario Presidente

MEMORIA
La COMISION CENTRAL DIRECTIVA, de la SOCIEDAD DE 

SOCORROS MUTUOS LITUANOS UNIDOS EN> LA ARGENTINA, 
se complace en someter a la consideración de los Señores Delegados, 
las distintas actividades desarrolladas durante el año 1973, así como 
también destacar algunos aspectos económicos y financieros.

ACTIVIDAD SOCIAL: Durante el período que nos ocupa, se 
llevaron a cabo en nuestra sede central, la realización de 10 festivales, 
arrojando los mismos una ganancia de $ 17.333,64, y 3 festivales en la 
6? Sección de la Ciudad de Córdoba, con una utilidad de S 1.996,97 
que sumada a la primera hace un total de S 19.330,61, gracias a la 
colaboración desinteresada de sub-Comisiones, asociados y simpati­
zantes de nuestra Scciedad, que prestaron su apoyo para la realización 
de los mismos. Queremos hacer notar este rubro, por la importancia 
económica que representa para nuestra Institución por cuanto las ci­
fras que arrojan este Balance, demuestran el empeño y voluntad puesta 
por todos quienes colaboraron.

Dentro de la Actividad Social, deseamos resaltar la colaboración 
del Conjunto de Bailes Folklóricos de nuestra Institución, dirigido por 
la Señorita Mónica Balčiūnas, Sra. Irene V. de Simanauskas y Sra. Olga 
Z. de Casas, por las destacadas actuaciones en el Teatro Rivera In­
darte, el día 18 de agosto de 1973, en el Festival “Los Inmigrantes 
a Córdoba”, con motivo de celebrarse el IV Centenario de la funda­
ción de la Ciudad de Córdoba, como asimismo en la 109 “Fiesta Na­
cional de la Cerveza”, realizada durante los días 12, 13 y 14 de Octu­
bre de 1973, en Villa General Belgrano, Calamuchita, Sierras de Cór­
doba; además de diversas presentaciones en nuestra Sede Social e 
Instituciones de colectividades amigas.

ACTIVIDAD MUTUAL: Durante el año 1973, se recibieron 
11 denuncias por enfermedad, abonándose por tal concepto S 95.00, 
estando la atención médica a cargo del Doctor Juan J. Simanauskas, 
al cual se le abonó la suma de 336,00 en concepto de honorarios.

ACTIVO
ACTIVO FIJO

Campos y Terrenos
LANUS Valor original .............
CORDOBA Valor original ...........

Edificios
LANUS Valor original ...........

Amortizaciones ...........
141.782.37

8.807.01

22.400.00
450.00

132.975.36

CORDOBA Valor original.............
Amortizaciones ...........

12.202.11
1.843.00 10.359.11

Muebles y Utiles
LANUS Valor original .............

Incorporac. del Ejerc. .
17.160.98
2.556.00

Amortizaciones ...........
19.716.98

5.923.23 13.793.75

CORDOBA Valor origina] .............
Amortizaciones ...........

856.28
856.27 0.01

Maquinarias y Herramientas
LANUS Valor original .............

Incorporac. del Ejerc. .
488.38

11.50

Amortizaciones ...........
499.88
333.67 166.21

Instalaciones Deportivas
LANUS Valor original.............

Amortizaciones ...........
1.000.44

612.53 387.91

CORDOBA Valor original .............
Amortizaciones ...........

1.166.62
217.37 949.25

Obras en Construcción
CORDOBA Incorporac. del Ejerc. . 6.217.80 187.699.40

ACTIVO CIRCULANTE
Mercaderías en Cantina

LANUS Existencia s/inventario
CORDOBA Existencia s/inventario

3.681.88
479.00 4.160.88

Artículos Varios en Existencia 
LANUS ........................................
CORDOBA ......................................

717.07
500.85 1.217.92 5.378.80

ICTIVO DISPONIBLE
Caja

LANUS ............................................
CORDOBA ......................................

1.45
1.50 2.95

Bancos
LANUS ..........................................  .
CORDOBA ......................................

15.681.42
41.31 15.722.73 15.725.68

ACTIVO TRANSITORIO
Depósito por Envases 

LANUS ........................................
Cargos Diferidos

LANUS .............................................

64.44

7.108.89 7.173.33
Total del Activo ............. 215.977.21

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS UNIDOS EN 
BALANCE GENERAL AL 31

LA ARGENTINA’’ — LANUS OESTE — PCIA, DE BS. AS.
DE DICIEMBRE DE 1973

PAS
PASIXO NO EXIGIBLE

Capital Social
LANUS

Al cierre del ejercicio anterior . .
Más resultado del ejercicio ....

I V 0

125.960.18
21.262.39 147.222.57

CORDOBA
Al cierre del ejercicio anterior . .
Más resultado del ejercicio ....

17.498.14
1.383.53 18.881.67 166.104.24

PASIVO EXIGIBLE
Documentos y Obligaciones a Pagar

LANUS .............................................
CORDOBA ......................................

132.32
17.16 149.48

Cuentas Varias a Pagar 
LANUS .........................................

Préstamos Asociados
LANUS .............................................
CORDOBA ......................................

42.650.00
100.00

6.773.49

42.750.00

Depósitos Recibidos en Garantía 
LANUS ......................................... 200.00 49.872.97

■i

Total del Pasivo...............  215.977.21

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y 
SECCION CENTRAL —

DEBE
Amortizaciones ............................................................................. 5.111.05
Contribución Impositiva ............................................................ 262.10
Donaciones ................................................  2.439.90
Roturas, Extravíos, Reparaciones ............................................. 6.692.39
Gastos Funcionamiento Edificios ............................................. 6.505.46
Imprenta, Papelería, Franqueo, Propaganda ........................ 861.25
Movilidad y Viáticos.................................................................. 807.00
Subvenciones Enfermos .............................................................. 95.00
Servicios Médico, Farmacia ...................................................  336.00
Pavimento ...............................   473.31
Gastos Explotación Cantina ..................................................... 1.086.75
Gastos Generales ........................................................................ 4.743.17

GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1973 
LANUS OESTE — BS. AS.

HABER
Cuotas Sociales ........................................   4.644.48
Ingreso por Festivales ............................................................. 17.333.64
Donaciones Recibidas.................................................................. 551.78
Alquiler Local .............................................................................. 19.667.00
Billares, Cancha, Paleta ........................................................... 132.05
Resultado Explotación Cantina ................................................. 5.216.98
Ingresos Generales ...................................................................... 3.129.84

En este ejercicio, hemos experimentado la sensible pérdida por 
fallecimiento de los siguientes asociados:

Apellido y nombre Fecha fall. Sección

DEGUTIS Esteban 9/1/73 7?
SEPETYS Ignacio 6/2/73 3^
SOBUTAS Miguel 2/3/73 2?
VEKELIS Casimiro 19/3/73 2?
PANCERAS Josefa 14/4/73 7*
KUNIGONIS Casimiro 28/4/73 7*
TREINAUSKAS Francisco 30/4/73 4a
PLESTERNINKAS Alberto 26/5/73 2?
SARTOR Aguida Rubis 23/6/73 2?
VOSG1RDAS Estanislao 10/7/73 1*
NORKUS Constantino 18/9/73 2?
KAZOKAS Antonio 24/11/73 2?
BABARSKAS Boleslao 6/12/73 7?
LAUKAITIS Marcela K. de 12/12/73 2*

A todos los socios fallecidos, se enviaron coronas de flores, abo­
nándose por estas y subvenciones, la suma de $ 2.250.00.

De acuerdo a lo descripto, la Actividad Mutual de nuestra So­
ciedad, ascendió durante 1973, a la suma de S 2.681.00.

CONSTRUCCIONES: Por compromisos contraídos por las re­
facciones efectuadas en nuestro Salón de Actos de nuestra sede social 
(Lanús), durante el año 1972, en este rubro no se ha desarrollado la 
actividad como en años anteriores, pese a los deseos de la Comisión 
Directiva y asociados; en cambio en la sede de la 6? Sección de la 
Ciudad de Córdoba, destacamos la realización de los siguientes tra­
bajos y construcciones: en la planta alta (Secretaría) se revocaron 
las paredes en grueso y fino que cubre una superficie de 104 metros 
cuadrados, en el frente de la misma (45 m2) se emplearon 30 m2, 
de granílux de dos tonos (verde y habano), 101 m2, de laja roja 
liojana y 5 m2, de salpicrete, aplicándose este último también en el 
frente de la planta baja (Salón), para la unificación de los tonos. 
Además queremos mencionar la construcción de un galpón para de­
pósito de mercaderías, ampliación de un patio y elevación de las 
paredes sobre los costados y contrafrente de esa sede, demandando 
todas estas mejora y construccione la cantidad de $ 6.217,80.

Queremos expresar nuestro más sincero agradecimiento a todos 
aquellos asociados que de una manera u otra y en forma totalmente 
desinteresada han colaborado para llevar a cabo la concreción de los 
trabajos detallados.

SITUACION ECONOMICA: El ejercicio arrojó un superávit 
de 8 21.262.39 en la sede central y 8 1.383,53 en la Sección da Cór­
doba, totalizando entre ambos la suma de S 22.645,92.

LUIS GUILLERMO BARSAUSKAS JOSE RAUL STALIORAITIS 
Secretario Presidente

29.413.38
Ganancia del Ejercicio .............................................................. 21.262.39

50.675.77 50.675.77

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1973 
SECCION 6:l — PROVINCIA DE CORDOBA

DEBE
Amortizaciones ............................................................................ 355.71
Contribución Impositiva.............................................................. 732.97
Donaciones..................................................................................... 400.00
Gastos Funcionamiento Edificios ............................................. 2.230.83
Imprenta, Papelería, Franqueo, Propaganda ........................ 610.75
Viáticos y Movilidad .................................................................. 197.00
Roturas, Extravíos, Reparaciones ............................................. 1.406.85

5.934.11
Ganancia del Ejercicio................................................................ 1.383.53

JOSE RAUL STALIORAITIS, 
Presidente

PRESTAMOS DE ASOCIADOS
LANUS

Sugaudaite Voznys, Estefanía $ 9.000.— 
Czepulan, Pedro y Sra..........„ 7.650.—
Virbickas, Casimiro ............. „ 5.000.—
Smajauskas, Emilia ............. „ 3.000.—
Dudonis Balnyte, Francisca de „ 3.000.—
Motejunas J. — Simonavicius

C. y Rickauskas J.............. „ 2.000.—
Andriuškevičius, A..................  „ 2.000.—
Bironas, Lidia ........................ „ 2.000.—
Stasiūnas, Pedro ................... „ 2.000.—
Siųsis, José y Sra......................„ 2.000.—
Kazokas, Antonio ................. „ 1.800.—
Baltrūnas, Noreika Zulema . „ 1.500.— 
Beinaravicius, José ............... „ 1.000.—
Ribikauskas, León ............... „ 700.—

S 42.650.—
CORDOBA

Paliulis, Adán ....................... S 100.—

7.317.64

CASIMIRO VIRBICKAS.
Tesorero

HĄBER
Cuotas Sociales ............................................................................ 504.00
Ingreso por Festivales.................................................................. 1.996.97
Donaciones Recibidas.................................................................. 310.00
Alquiler Salón ........................................................................   . . 3.480.00
Resultado Explotación Cantina ............................................  465.86
Intereses Bancarios ....................................,...............  560.81

LUIS GUILLERMO BARSAUSKAS 
Secretario

7.317.64

RICARDO J. KUBILIUNAS, 
Contador

INFORME DE LA COMISION FISCALIZADORA DE CUENTAS

A los Señores Delegados de la Sociedad de Socorros Mutuos Lituanos 

en la-Argentina:

Habiéndose procedido a la revisación de los libros de contabilidad 

y comprobantes de caja, correspondientes al ejercicio económico - fi­
nanciero del año 1973, informamos a todos Uds. que hemos encontra­
do todo de conformidad con el presente Balance General, para ser 
presentado el mismo ante la Honorable Asamblea General de Delega­
dos para su posterior aprobación.

■ i

CASIMIRO KLIAUGA — NAPOLEON PIMPE — ALBINO ARLAUSKAS
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Moteris ir Pasaulis
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KAS YRA MOTERIS?

Į tą klausimą nelengva atsaky­
ti. 'Moterį gerai pažinti ir ją su­
prasti yra labai sunku, nes ji la­
bai nepastovi, gyvenanti jausmais 
ir nuotaikomis.

Nelengva ir moteriai būti tokia, 
kokią ją vyrai įsivaizduoja ir ko­
kią jie norėtų turėti. Dažniausiai 
vyrai nesugeba suprasti moters 
psichikos.

.Jei apskritai nelengva viduji­
niai pažinti žmogų, tai moterys 
savo savotiška psichika, savo ne­
tikėtais poelgiais ir užsispyrimais 
dažnai vyrams palieka sfinksas.

(Labai teisingai L. Tolstojus sa­
ko : “Moteris tai toks daiktas, ku 
rį galima studijuoti, kiek nori, ir 
ji vis bus visiškai nauja”.

Viena tik aišku, kad moterys 
geriau supranta vyrus, kaip vyrai 
moteris. Moterys instinktyviai 
įžiūri į vyrų sielą.

Ar gali vyrai taip karštai my­
lėti, kaip moterys?'Niekuomet, li­
ar gali vyrai taip neapkęsti, kaip 
moterys? Ne. Moterys gali labai 
greitai nutraukti ideališkiausią 
meilę ir pakeisti ją kita, o vyrai 
to niekad nepadarys. 'Moters karš 
čiasia meilė gali virsti žiauriu 
kerštu, ir tas kerštas būna dažnai 
labai baisus.

Bet viena moters savybė yra 
nepasiekiamai ideali: tai jos mo­
tiniškoji meilė. Toji meilė yra 
neišsemiama, instinktyvi ir bega­
linė. Vyras-tėvas niekuomet nega­
li savo vaikų taip mylėti, kaip 
juos myli motina.

Reikia atvirai pasakyti, kad 
moteris yra nuostabus Dievo kū­
rinys. Ji patraukli, ji pagunda, 
džiaugsmas ir viltis ... Ji nusira­
minimas, ji laimė, bet drauge ji 
ir nelaimė. Ją reikia stengtis pa­
žirti, suprasti, ją reikia gerbti, 
mylėti, su ja reikia mokėti ir su­
gyventi. Bet jos akyse niekada 
nereikia nustoti drąsos, vyrišku­
mo ir atlaidumo, tada ir vyrai bus 
moterų gerbiami ir mylimi.

P. B.

— Roberto Preikšą, Albino ir 
Onos Rymavieiūtės Preikšų sūnus. 
Balandžio 27, 74, sukuria lietuvi­
šką šeimos židinį su Marta-Ana 
Romeiko, Adolfo ir Martos Kas- 
paraitytės Romeikų dukra.

ZUZANA KREIVĖNIENĖ 
PLĖŠIKŲ AUKA?

Juozas Kreivėnas, gyv. 1602 S. 
48th Ct., Cicero, nakti apie 3 vai., 
grįžęs iš tarnybos Continental Il­
linois banke miesto centre, rado 
savo žmoną Zuzaną, 58 metų am­
žiaus, sumuštą be sąmonės. Krei­
vėnų butas buvo sujauktas, daik­
tai suversti ir vagių pasiimta tele 
vizija, stereo, $ 80 sumos Money 
Orderis ir $ 70 pinigų, žmona są­
monės neatgavusi buvo nuvežta į 
Lorettos ligoninę. Naktį jį sąmo­
nės neatgavusi, miré. V.

AR MOKĖTI ALIMENTUS 
VIENUOLEI?

Vienas chicagietis prieš 5 metus 
persiskyrė su savo žmona. Teis­
mas sūnų paliko jam, o žmonai 
priteisė mokėti alimentų po $ 250 
per mėnesį.

Jo buvusi žmona įstojo į vie- 
nuolymą. Tada vyras kreipėsi į 
teismą, prašydamas atleisti jį nuo 
alimentų mokėjimo, nes, jo nuo­
mone, įstojimas į vienuolyną yra 
lygu, išėjimui už vyro, o tokiu at­
veju buvęs vyras atleidžiamas 
nuo alimentų.

Kcks bus teismo sprendimas, 
kol kas nežinia.

K.

NELAIMĖS KENNEDŽIŲ 
ŠEIMOJE

Gausi Kennedžių šeima, bet jo­
je ir nelaimių netrūksta.

Pereitais metais senatoriaus 
Edwardo Kennedžio 12 metų sū­
nui, sergančiam kaulų vėžiu, nu­
plovė koją. Senatoriaus broliai — 
prezidentas John ir gen. prokuro­
ras Robert buvo piktadarių nužu­
dyti, trečiasis brolis Joseph žuvo 
karo metu. Jų sesuo Ketheelin, 
ištekėjusi už markizo Hartingto- 
no, žuvo lėktuvo nelaimėje Pran­
cūzijoje. Jos sesuo yra psichiškai 
nesveika. Pats senatorius vos ne­
žuvo lėktuvo nelaimėj. Preziden­
te John sūnus mirė 2 dienas tegy­
venęs, o viena duktė gimė per an­
ksti. Senatoriaus tėvas 8 metus 
išgyveno paralyžuotas.

— Leonora Kulišauskaitė su vy 
ru Gabriel Jeremehuk vasarojo 
prie druskos ežero Epecuen, Car- 
hue, gyvendami pas Mariją Tini- 
lerytę Kučinskienę.

NAUJOS PLOKŠTELĖS
Pasirodė Bostone gyvenančio 

Benedikto Povilavičiaus įdainuo­
ta dainų ir arijų plokštelė. Vieno­
je pusėje yra septynios dainos, 
kitoje - arijos. Dainininkui akom­
panuoja Jeronimas Kačinskas, žo­
dinį plokštelės apipavidalinimą 
parašė poetas Stasys Santvaras.

Povilavičius anksčiau gyveno 
Anglijoje, iš ten į Ameriką atvy­
ko 1956 m. Muzikos mokslus Po­
vilavičius pradėjo Lietuvoje. Vo­
kietijoje daugiausia dainavo su 
chorais, gyvendamas Anglijoje, 
dainuodavo liet, parengimuose. Jo 
dainavimo mokytojas Anglijoje, 
buvo Latvijos operos solistas Kru 
minš, o Bostone Povilavičius lavi­
nosi pas konservatorijos prof. I. 
Pilla.

— Los Angeles mieste išėjo Bro 
niaus Budriūno kūrinių plokšte­
lė. Išleido “Gintaro” firma. Vie­
noje plokštelės pusėje yra kan­
tata “Tėviškės namai”, kurią at­
lieka šv. 'Kazimiero par. choras su 
solistais Dabšiais. Fortepionu 
akompanuoja Raimonda Apeiky- 
tė. Kitoje plokštelės pusėje - pa­
triotinės dainos, taip pat atliktos 
to paties choro, diriguojant pa­
čiam kompozitoriui, su orkestro 
palyda.

— Alicia-Ana Čipinis po 4 metų 
studijų Buenos Aires Universite­
te, teisių fakultete gavusi visuo­
meninių mokshj diplomą dirba 
Asistencia 'Social įstaigoje, ir dar 
tęsia studijas gauti doktoratą. Tė­
vai : Alfonsas ir Teklė Venckevi- 
čiūtė Čipiniai, už pavizdinga mok 
slą savo venturiai dukrai — nu­
pirko automobilį.

— Delia Ivanauskaitė Castillo 
vasario 10. 74, pagimdė dukterį, 
kuriai suteiktas vardas Eglė. Pu­
santrų metų broliukas Roberto, 
seneliai Boleslovas ir Leonora Ur 
belytė Ivanauskai ir jaunas tėvas 
Roberto Castillo patenkinti šei­
mos padidėjimu. Sveikai augti tė­
vų džiaugsmui.

— Mokytoja Gražina Motekai- 
tytė Simanavičienė su sūnum Da­
niel porą mėnesių viešėjo pas vy­
rą inž. Hilarą Simanavičių Brazi­
lijoje, kuris ten vadovaują chemi­
nę įmonę.

DĖDĖ ARTOJAS

Dėdė artojas — 
Dideli ūsai — 
Vagą vagojo 
Kolūky mūsų.

Nepradėjęs dirvos art, 
Jis išėjo atsigert. 
Tu, aluti, su puta, 
O dirvelė nearta.

Dėdė sėjėjas —
Dideli ūsai —
Rugelį sėjo
Kolūky mūsų.

Nepradėjęs lauko sėt, 
Sugalvojo paplepėt. 
Čia bobelė, ten kita, 
O dirva neapsėta.

Dėdė piovėjas —
Dideli ūsai —
Šienauti ėjo
Kolūky mūsų.

Nepradėjęs pievos piaut, 
Sugalvojo papietaut. 
Ta vištelė, ta virta, 
O pievelė nepiauta.

Dėdė — dėdulė —
Dideli ūsai —
Rugelį kūlė
Kolūky mūsų.

Nepradėjęs javą kult, 
Sugalvojo atsigult. 
Ir pajuto jis sapne — 
Boba muša pušine.

Petras Gailius

— Norma Szytko vasario 9 su­
kūrė šeimos židinį su Carlos Ste- 
fanow. Po Registro Civil formalu­
mų meterystė buvo palaiminta 
Aušros Vartų bažnyčioje. Turtin­
gos vaišės įvyko Paderevskio var­
do klube Quilines. Jaunosios moti 
na— Irma Katolik ir patėvis, ind. 
Steponas Jankevičius, bei sesutė 
gražiai priėmė svečius.

— Antanina Jušinskaitė įsigyjo 
8-tąji butą Arg. Liet. Senelių Ži­
dinyje. Jn. ‘Povilonis, kuris yra 
įnešės stambią sumą pinigų laukia 
buto naujame pastate, kuris grei­
tu laiku bus pradėtas statytį.

— Angela Dulksnytė, Simono 
ir Reginos Miniotaitės Dulksnių 
duktė, baigė Instituto Terrero. La 
'Platos mieste, gaudama anglų kai 
bos ir literatūros mokytojos di­
plomą.

— Pranas Nakrošas randasi li­
goninėje Ramos Mejia, salė 3, lo­
va 3. Ji lanko žmona Teodora Du- 
levičiūtė. draugai ir pažįstami.

— Konstancija Vikeraitė Matu­
lienė pasijutusi blogai buvo nu­
vežta į ligonine. 'Suteikus medici­
nos pagalba pargabenta namo, į 
Villo Lugano.

KASDIENINIAI REIKALAI
JAV LIETUVIAI GYDYTOJAI ČILĖS KARDINOLAS

ARGENTINOJE APIE ALLENDE
Domėdamiesi Pietų Amerikos 

kraštais JAV lietuviai gydytojai 
dažnai aplanko ir Argentiną, pa­
vieniais savo atostogų laiku, čia 
nuolat organizuojamų įvairių spe­
cialybių kongresų progomis arba 
paprastai su profesionalų ekskur- 
sij omis.

1974 metų kovo mėn. pirmomis 
dienomis čia lankėsi net kelios 
profesionalų ekskursijos. Jų tar­
pe buvo ir lietuvių gydytojai: Dr. 
Algirdas Ramonas su žmona Ingri 
da Mockaityte, dr. Ant. Pustel- 
ninkas su žmona Genovaite, dr. 
Kaz. Vaičius ir dr. Jz. Plikaitis. 
Su jais kartu dalyvavo ir Bronė 
Šimelytė Sadauskienė, nesenai mi 
rūsio dr. Sadausko našlė.

Lietuviai profesionalai domėjo­
si netik savo specialybės veikla 
Argentinoje bet ir lietuvių kolo­
nija. Sulig galimybės aplankė lie 
tuvių visuomenės įstaigas. Kotely­
je Scheraton Dr. Adolfas Milius 
su žmona dre. Elena Žukaite su­
sitiko su senai pažįstama Vlade 
Malėlaite Surviliene. Aplankė kol 
legą dr. Jn. Simanauską.

Jų lankomi kraštai šį kartą bu­
vo : Ecuador, Argentina, Brazilia. 
Svečiams Buenos Aires miestas 
patiko. Rep. I.

— Aleksandro Misiūnas, Vlado 
ir Marijos Ramirez Misiūnų sū­
nus, kuris kaipo akordeonistas 
virtuozas yra daug dalyvavęs 
SLA parengimuose, praeitų metų 
gale baigė medicinos mokslą Bue­
nos Aires universitete ir apsivedė 
su Maria Perez. Jo sesuo Silvia 
Cristina lanko Lieeo de 'Señoritas.

— Roberto Preikšą Horacio ga­
lerijoje, Rivadavia 684, Lanus ati­
darė Foto Pritty skyrių kuris va­
dinsis Foto Centro 'Pritty.

— Silvia . Veronica Sarapinas 
sėkmingai užbaigė vidurinį moks­
lą ir stoja humanitariniu (Filoso­
fía y Letras) fakultetan, Buenos 
Aires universitetan. Tėvai: Jose 
ir Angela Žiūlytė Sarapinai džiau 
giasi dukters mokslo pasisekimu. 
O taipgi broliukas Daniel ir mo­
čiutė 'Veronika 'Sukarevičiūtė Žiu- 
lienė.

— Juan Gečas su žmona Teresa 
Sandor, dukromis Maria-Cristina 
ir Mirta bei sūnum Eduardo Dan­
te vasarojo, įstaigingame Adolfo 
Morkūno vasarnamyje Santa Te­
resita.

Čilės kardinolas Henriquez žu­
vusį prezidentą Allende vadina 
idealistu, socializmo romantiku, 
kuris aplink save neturėjo žmonių 
sugebančių jo idėjas paversti pra­
ktiškais ekonominiais ar sociali­
niais laimėjimais. Nors Allende 
plačiu mastu bandė įvesti prole­
tariato diktatūrą, tačiau jis pali­
ko kataliki} bažnyčiai visišką lais 
vę. “Mes tikėjome jo pažadais 
bažnyčiai, nes Allende klausydavo 
mūsų patarimu”, pasakė kardino 
las Santiago arkivyskupas Hen­
riquez.

— Antanas Šatkauskas su žmo­
na Eugenia Vyšniauskaite ir du­
kra Rita vasarojo Mar del Plato- 
je, kaip visuomet gyvendami Ex­
planada kotelyje. Atostogas pra­
tęsė Kordoboje, pas dukrą Viole­
tą ir žentą adv. dr. Eduardo Mar- 
fort.

MINISTERE GOLDĄ MEIR
jau kelinti metai išrenkama mi­
nistrų pirmininku. Šį kartą jos, 
laboristų partijai, dešinieji suda­
rė namažą opoziciją, bet ji išėjo 
laimėtoja ir, nors su nekuriais sun 
kūmais, bet vėl sudarė ministrų 
kabinetą ir vėl vadovauja Izrae­
lio moderniškai valstybei. Nežiū­
rint senyvo 75 metų amžiaus, ji 
yra nepaprasti aktyvi, miega tik 
kelias valandas ir beveik visą die­
ną praleidžia gynybos ministeri­
joj. Nuovargį jai padeda sumažin­
ti stiprus rūkymas — Meir surū­
ko 3 pūkelius cigarečių per dieną. 
Valgio nesirenka ir nesirūpina 
apie suplonėjimą. Mėgiamiausi jos 
valgiai yra kimšta žuvis ir barš­
čiai. Pusryčiams valgo sūrį, me­
dų ir kiaušinius.

Pj UOKAM
Patarimai

— Būk malonus visoms mote­
rims, nes neaišku, kuri bus tavo 
uošvė.

— 'Nekask kitam duobės! Ver­
čiau panaudok tą pačią, kurią jis 
tau iškasė.

— Visada atleisk priešui, jeigu 
jis žymiai stipresnis už tave.

— Jeigu ką nori pavadinti kiau 
le, gerai pagalvok, ar jis to nusi­
pelnė.

(Šluota).
Konservatyvumas

— Kas yra konservatyvumas?
— Laikrodžio tikrinimas pagal 

gaidžio giedojimą.

+ DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje + 
+ J. L. Suarez 5684 a

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO
16 lietuvišku dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap­
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

J. L. Suarez 5684,
Villa Lugano — Buenos Aires.

už 30 pezų gaunama
A. L. BALSE

Darbo pasidalinimas
— Kaip judu su žmona pasida­

linote darbu?
— Ji gamina valgį, skalbia, 

tvarkosi, o aš geriu.
Praeities tradicijos

— Ko taip spoksai į tas gurkš- 
nojančias gražuoles?

— Man atrodo, kad jau pats lai 
kas gįžti prie seni} tradicijų ir 
pradėti gerti degtinę iš damų ba­
telių.
Nuoširdus bičiulis
Tavęs aš nepamiršiu, kolei gyvas.
Tu draugiškas, kilnus ir nuosai­

kus.
Kada skaniai pats valgai slyvas, 
Man visad atiduodi kauliukus.

(Šluota).

• SAKALAUSKŲ ©
© RESTORANE •
!Po mišiauni pietūs įį

Baras, pietūs, vaišės @
La Rioja 2259 — Aveli. ©

© Tel. 208 - 3237 •

• DR. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas •
• Cosquin 5381, Capital Fed. ©
© Tel. 72 - 6993 •
• Rezervuokite valandą ©
• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tornu ligoninės chirurginės
• salės gydytojas 
© Av. Gral. Mosconi 2611,
• Buenos Aires 
© Telefonas: 571 - 7723
• Priėmimo valandos: nuo 
© pirm., tree., penkt. 16-20 v.

Trumpai — drūtai
—Kepurė parenkama pagal gal 

vą. o ne atvirkščiai.
— Optikas sako klijentui: Pi­

lieti, jūsų akys netinka šiems sti­
klams.

—Žmogaus negabumai lengviau 
atleidžiami, negu talentas.

— Būkime kaip saulė. Ji švie­
čia ir kvailiams.

— Laikrodžiai ir tada rodo lai­
ką, kai į juos niekas nežiūri.

— Grybai lietsargio formą turi 
todėl, kad auga lietingomis die­
nomis.

— Danties skausmas yra smul­
kmena, kai dantį skauda kitam.

(Šluota).

Tėvas nesuprato
— Tėveli, aš noriu Įsigyti enci­

klopediją.
— Gali vaikščioti mokyklon 

pėsčias, kaip ir kiti mokiniai.
• Drė. SOFIA GINTYLA ©
© Reumatinių ligų specialistė • 
@ Ligonius priima savo © 
© kabinete: •
• Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 50-7846. •
© Kitom dienom prašyti vai. • 
Q Pirm., tree., penkt. 17-18 t. ©

•ALBERTO SKREBUTŽNAS© 
© Contador Publico Nacional •
• Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales •
• Balances •
© Santo Domingo 3315 •
• TeL 28 - 3192 ©

Vyras ir žmona
— 'Brangusis, tu mane kada tai 

vadindavai karaliene, o dabar?
—Nebūk keista ir atsilikusi nuo 

gyveninio pažangos: Juk dabar 
dominuoja socialistinės santvar­
kos !
Maldos galybė

— Dievas daleis, tai ir iš lazdos 
paleis, — sako lenkas.

■—Dėl to Jogaila meldėsi, kad 
Vytautas Žalgirio mūšį laimėtų, 
— atsakė lietuvis.
Burtininkės honoraras

— Buvau pas burtininkę, sumo 
kėjau 10 dolerių ir ji man pasa­
kė, kad mano vyras mane apgau­
dinėja.

— Be reikalo ėjai pas burtinin­
kę ir išmetei 10 dolerių. Tą tiesą 
aš būčiau tau veltui pasakiusi.

»*«

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu­

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. Balso Redakciją.

© Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, •
• Advokatas ©
• Independencia 273 ©
© Villa Ballester •
© Tel. 758-9344 •
© Tel. 758-1212 •
• Pirm., Tree, ir Penkt. ©
© nuo 18 iki 20 •
• Palikimai, nuomos, persis- © 
© tyrimo ir kitos bylos. •
• Lietuviams patarimai veltui © 

Greitis nieko nereiškia
Žmona : — Įsivaizduok sau Jo­

neli. neužilgo galėsim nuskristi iš 
Chicagos į Los Angeles per vieną 
valandą.

Vyras: — Kas iš to, jei vis vien 
praleisi penketą valandų apsiren­
gimui.
Nesusipratimas

(Klientas atneša papūga į krau­
tuvę nusiskųsdamas:

— Tamsta pasakei man. jog ši 
papūga moka dvi kalbas ...

— Tai}) iš tikrųjų yra — per 
traukia pardavėjas — prancūzų 
ir nuosavą.

Protingam pakanka mirktelė­
jimo, o kvailiui reikia kumščio.I Fot o PRITT Y ¡
E CAMARAS - PELICULAS - FOTO CARNETS .RETRATOS E
= Fotos a Domicilio

Laboratorio Color — Blanco y Negro
= VIAMONTE 2347, esq. Rivadavia VALENTIN ALSINA =
Ę Tel.: 208-0317 E
^lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllll;

I “NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS g 

g Calle 12 de OCTUBRE 295, QUILMES. Tel. 253 - 9206 g 
g Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulónos su g 
g šeima, savininkai. g

PARRILLA — SPEEDO — ROTISERIA — BARAS į 
§ (400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes) 8
g Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas. g
g Visus maloniai kviečia “Nabetse”. g

Visiems Apsimoka Skelbtis — 
Argentinos Lietuvių Balse!

© W. JANULEVIČIUS © 
© Namų dažytojas ©
® (Pintor de obras) ©
© Gral. Urquiza 825, Quilines • 
© Tel. 253-7581 ©

Restoranas SLAVIA © 
© c. Nueva York 4817, © 
© B E R I S S O. ©
© Osvaldas Bakanas, sav. • 
• Lietuviškas maistas © 
© pietums ir vakarienei. @ 

@ CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus • 
©mokykloma reikmenis, žaislus© 
© PRODE agentūra • 
©PETRAS VAICEKONI'S sav.@ 
© Warnes 378 - Villa Crespo •
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Talka Vasario 16 Gimnazijai ARTURO MIČIŪDAS
“AIŠKINA”

Lietuviškos gimnazijos Europo­
je nauda ir svarba neabejotina. Ji 
privalėtų, gyvuoti taip ilgai, iki 
bus lietuviškai kalbančiųjų stam­
bios grupės Europoje, Amerikoje 
ir kitur laisvame pasaulyje.

Mirus didžiajam Vasario 16 gim 
nazijos rėmėjui, nuostabiam aukų 
rinkėjui kun. Benediktui Sugin- 
tui Chicago j e, mūsų visų remtina 
Vasario 16 gimnazija pakliuvo į 
nemažus, ar didelius, piniginius 
sunkumus. Todėl statytinas klausi 
mas: ar viso pasaulio lietuviai ga 
Ii pavaduoti iš mūsų pasaulio pasi 
traukusi kun. Sugintą?

Neseniai gavau pagalbos - aukos 
prašanti laišką iš Vasario 16 gim­
nazijos pasirašytą jos dabartinio 
direktoriaus V. Natkevičiaus. Vė­
liau man pranešė, tokius laiškus 
išsiuntinėjo visiems, kuriu adre­
sus turi.

KIEK AUKOTI?
Tegali būti klausimas: kiek au­

koti? Atsakytina: pagal savo iš­
gales. Vienas doleris gali būti tiek 
brangus, kaip kitam dešimkė. 
Betgi turtingiesiems tūkstanti; do 
lerių gali būti mažiau, nei varg­
šui doleris.

žinome, mūsų tarpe yra stipriai 
turtingų lietuvių, kurių kapitalas 
viršija šimtus tūkstančių dolerių. 
Yra juokinga tokių aukas balan­
suoti su eilinių dirbančiųjų auko­
mis. Tiesa, taip išryški niekši­
škas skūpumas, nevertas skur­
džiaus vardo.

VASARIO 16 GIMNAZIJAI 
TURTĄ UŽRAŠYTI 

TESTAMENTU
Turtus susikrovę dažnokai yra 

pasiekę žydintį amžių, paramsto- 
mą tabletėmis, operacijomis, žar­
nelėmis ar lazdelėmis. Kai kurių 
antrosios gyvenimo pusės jau nė­
ra. Jų vaikai gerai įsitaisę, šalpos 
nereikalingi. Gal jų vaikai ar vai 
kaičiai graibstosi svetimų kalbų, 
svetimų draugysčių, jų bibliote­
kose daugiau svetimųjų, nei lietu­
viškų, knygų. Kažin ar jie prenu­
meruoja keliolika lietuviškų peri- 
jodinių leidinių. Yra netgi tokių 
išgamų, kuriems Lietuva ir lietu­
vių tautos reikalai atrodo toliau, 
nei Marsas ir apie Lietuvą nieko 
nenori žinoti. O tokių yra net iš 
vadinamų patriotiškų lietuvių šei­
mų! Kiti yra bevaikiai.

Vėlgi yra vaikų, kurie nesu­
geba pakenčiamai lietuviškai pa­
sikalbėti, sklandžiai, lietuvių kal­
ba, diskutuoti, net paprasčiausią 
laišką parašo su lietuviškos grama 
tikos klaidomis. Tokiems draugy­
stė ar vedybos su svetimtaučiais 
atrodo visai nebaisiu dalyku, o 
tada jau pragarišku tempu riedė­
jimas nuo lietuvių tautos iki visiš­
ko išsigimimo.

Tokiems vaikams geri lietuviai

TURĖTU TALKINTI
ORGANIZACIJOS, SPAUDA

tėvai neturėtų palikti jokio turto. 
Gautus pinigus jie sunaudos sve­
timoms valstybėms remti, gautą 
lietuviškos kultūros palikimą irny 
gų, pavaikslų ir kt pavidalais iš­
mėtys, sudegins, išmes, sunaikins. 
Tekių šeimų, vaikų rėmimas būtų 
pasielgimas lietuvių tautos nenaa. 
dai.

Lietuviai milijonieriai ar turtin 
gesnieji, užrašę savo turtą testa­
mentu Vasario 16 gimnazijai, gra 
šiai pasitarnautu savo tautai. Be 
testamento viskas gali paskęsti 
svetimose jūrose.

Lietuviai testamentus galėtų 
padaryti ir kitokioms lietuviš­
koms organizacijoms, draugijoms, 
remti, kaip VLIKui, ALTai, BAL 
Fui, Kultūros Fondui ar kt. Ar 
norimai spaudai, mėgiamo kultū­
rininko raštų ar monografijos iš­
leidimui bei panašiai.

Lietuvių Vasario 16 gimnazijos 
i dresas: Litauisches Gymnasium, 
C’84 Lampertheim-Hūttenfeld 4, 
W. Germany.

Kiekvieno auka, talka yra reik 
Įminga. Nėra mažų darbų, yra tik 
menki žmonės.

KALTINTINI EUROPOS 
LIETUVIAI

Vasario 16 gimnaziją privalėtų 
išlaikyti vieni Europos lietuviai. 
Yra manančių, kad Europoje yra 
apie 100.000 lietuvių. Jų didžioji 
dalis yra pasimetę, beskęstantieji 
vokiškose, švediškose ir kitokiose 
jūrose, savitarpyje šnekasi svetim 
kalbiškai, vengia lietuviškos spau 
des, neturi lietuviškų bibliotekų 
ir pan.

Nepaprastai gaila, kad Europos 
lietuviuose neatsiranda gerų or­
ganizatorių sugebančių apjungti 
ir tarpusavyje išlaikyti visą lie­
tuvių masę. Jei kiekvienas Euro­
pos lietuvis Vasario 16 gimnazijai 
per metus paaukotų vos po mar­
kę, ar svarą, ar franką — Vasa­
rio 16 gimnazija gerai laikytųsi. 
Bet kai mažumėlė teremia, tada 
aukos darosi didelės ir skystai 
retos.

Rykštėmis ir lazdomis muštini 
Vokietijos, Anglijos, Danijos, Bei 
gijos, Švedijos, Prancūzijos ir ki­
tų kraštų lietuviai, savo vaikų, ar 
vaikaičių neleidžiantieji į lietu­
višką Vasario 16 gimnaziją, bet 
juos tautiniai marinančius svetim 
kalbiškose gimnazijose.

Europos lietuvių gėda yra lie­
tuvių tautos naikinimas, neištaiso 
mas tautiniais šokiais. Tauta pa­
siekia to, ko ji yra verta.

Tauta pasirenka pražūties kelią.
Kiekvieno lietuvio vaikai, net 

iš maišytų šeimų, turėtų lankyti 
ir, jei sugebės, baigti, Vasario 16 
gimnaziją.

Vasario 16 gimnazijai turėtų 
talkinti didžiosios lietuvių orga­
nizacijos aukomis, mokinių sura­
dimu ir jų pasiuntimu. Taip pat 
Vasario 16 gimnazijos raštų iš­
siuntinėjimu pagal jų turimus są­
rašus. Vasario 16 gimnazijai ne. 
reikėtti gaišti, leisti pinigus meš- 
keriejant adresus, siuntinėjant au 
kų prašančius laiškus.

MAŽA DUOMENŲ APIE 
GIMNAZIJA

Kita vertus, lauktina, kad Va­
carí n 16 gimnazija sudarytų ir pa" 
kelbtų turimos bibliotekos kerto- 
tekinį sąrašą ir talkintų, jų nus­
tatytu būdu, pasiskolinti ar nu­
sikopijuoti norimus leidinius. Gir 
dėti, jie turi nemažą biblioteką. 
Argi ja negali kitur gyvenantieji 
pasinaudoti?

Taip pat būtų naudinga suži­
noti, ką ir kur lietuvių naudai 
nuveikia Vasario 16 gimnaziją bai 
gusieji, ar joje mokęsi. Tokie duo 
menys naudingi ne tik už gimnazi 
jos sienų esantiems, bet ir jos ap­
linkoje tebesimokantiems. Paska­
tinimai, ryšiai neša nauda. Vertė­
tų išleisti, laikas nuo laiko, buvu­
sių Vasario 16 gimnazijos auklė­
tinių veiklos aprašymus, su nuo­
traukomis, lietuvių tautai ar pla­
tesniam pasauliui nuveiktais dar­
bais, su jų nauju prieaugliu ir pas 
tarųjų lietuviškumu, bei pan.

Veiklieji daugiau patraukia.
Algirdas Gustaitis.

Calif., 1974. 3. 15 d.

AUKOS LIET. SENELIŲ 
ŽIDINIUI

Ponas Arturo Mičiūdas atsiliep. 
damas į 1455 A. L. Balse No. til­
pusi paaiškinimą dėl jo, pavydo 
ir pagiežos persunktą varomą ak 
cija prieš A. L. Balsą, suktai aiš­
kiną, kad esą dėl dalyvavimo Ra­
telio LIETUVA parengime esą bū 
vo padarytas minimas nutarimas 
prieš ALBalsą.

Kas. bent kiek seka lietuvių 
kolonijos gyvenimą, atsimena, 
kad daug ankščiau negu 1972 p. 
A. Mičiūdas organizavo visokios 
rūšies boikotus ir morališkai tero, 
rizavo arčiau pažįstamus tautie­
čius, kad neprenumeruotų ALBal. 
są.

Ponui A. Mičiūdui pageidanjant 
nesunku įrodyti dokumentaliai 
kur kada ir nuo kada jis tokią 
akciją pradėjo. O kas dėl Tarybų 
Lietuvos, ALB neturi reikalo nie­
kinti ir šmeižti kaip tai darė jo 
dabartiniai artimiausi bendradar, 
biai ir įkvepėjai, kuomet Lietu­
va buvo nepriklausoma valstybė. 
Tai mes pasistengsime dokumen­
tais įrodyti ateinančiuose nume­
riuose. O ir pats A. M. tais lai­
kais kaip dar Lietuvos miškuose 
kovojo partizanai, p. A. Mičiūdas 
su čia atvykusiu CCCP krepšinin. 
kų tymų, jiems nuvežęs lietuvaites 
mergaites, fotografavosi. Bet po 
nui Artūrui Mičiūdui viskas gali­
ma. Dėl tokių A. M. išpuoliu nie­
kas nedarė jokio trukšmo, kaip 
lygiai niekas neklausia, kodėl jo 
artimiausi bendradarbiai, yra bu­
vę aktyvus rytojiečiai ir momen- 
tiečiai. Būtų įdomu, kad tuos fak 
tus paaiškintu.

Pr. Ožinskas.

S7.-A G - to skyriaus Kordoboje 1964 metų Valdyba. Iš kairės į dešinę, 
sėdi: Antanas Janulis — sekretorius; Kazimieras Sadukas — pirmi­
ninkas; Kazys Bražiūnas — iždininkas. Stovi, iš kairės: Matas Ben- 
dinskas — vicepirmininkas, Petras Meilutis ir Jonas Matusevičius

- Revizijos Komisijos nariai. Kazimieras Sadukas mirė 7.3.74.

BALTIJOS JŪRA... NEŠVARIAUSIA PASAULYJE

Antonina Jasinskaitė $ 10(100.00
Adolfas Mušketas •. ,, 150.00
Vladislavas Žibėnas • ,, 100.00
Lionė Gaidys .......... ,, 100.00
Romualdas Narbutas „ 100 00
Estanislao Morkūnas ,, 100.00
Magdalena Lukšienė „ 50.00

Viso: $ 10.600.00
Visiems aukotojams-joms nuo­

širdžiausiai dėkoju.
Liet. Seneliu židinio Iždininkas 

Juozas šiušis.
PASTABA : Adolfas Mušketas su 
ponia norėjo atsilyginti Juliui Mi 
eiudui už padarytą nuoširdumą- 
dėtas pastangas gavimui Argenti­
nos pilietybių sk i r d a m i jam 
150.00 pesų (Ley). Julius Mičiu- 
das atsisakė imti, laikąs už parei­
gą padėti lietuviams. Tuomet p. 
p. Adolfas Mušketas minėtą suma 
150.00 pesų paaukavo Liet. Sene­
liu Židiniui.

Gražus ir pavyzdingas abieju 
elgesys. Lai būna ir kitiems pavyz­
džiu.

Arg. Liet. S. Židinio Iždn.
Juozas Siušis.

LIETUVIŲ SENELIŲ ŽIDINIO 
1973 METŲ PAJAMOS IR IŠ­
LAIDOS: AUKOS, NARIO MO­
KESTIS IR PELNAS RUOŠTŲ 

PIETŲ - ASADO
Mėn. Pajamos 

Sausio S 10.710,00 
Vasario „ 23,00
Kovo „ 5.550,00 
Balandžio „ 4.656,03 
Gegužio „ 446,00
Birželio ,, 672,00
Liepos „ 98,00
Rugpjūčio ,. 10.478,00 
Rugsėjo ,, 400,00
Spalio ,, 3.784,00 
Lapkričio ,. 11.900,00 
Gruodžio „ 1.426,95

Viso: $ 50.143,98
Liko iš

1972 m. „ 6.445,64
Bendros ------ --------

pajamos $ 56.589,62
'Pajamos ..................
(Išlaidos ..................

Išlaidos 
$ 14.872.66 
„ 1.175,30 
„ 4.879,47 
., 2.397.26 

25,00 
„ 1.887,56 
„ 2.136,29 
„ 9.538,82 
„ 1.007.45 
„ 2.662,00 
„ 9.739,00 
„ 3.027,30

$ 53.348,11

$ 56.589.62
„ 53.348,11

Kas yra ragana Lieka ižde .............. $ 3.241,51
“Senatvė yra negailestinga žmo- Atsilikę iš kitų metų „ 0,26

gaus žudikė, tikra ir baisi raga- ---------------
na! . . St. Santvaras. Lieka ižde 1974

metams viso .... $ 3.241,77
Banke viso yra . 
ir 105 doleriai.

„ 22.134,99VELYKOS, VELYKOS KAS JŪSŲ NELAUKIA!

Arg. Liet. Senelių Židinio Iždi­
ninkas

Juozas šiušis.

— Laikrodžio sukinėjimą va­
landą pirmyn ir atgal pirmoji pra­
dėjo Vokietija 1915 metais.

— Australijos miestui Sydncv 
pradžią davė keli šimtai kalinių, 
atvežtų iš Anglijos 1788 m. Šian­
dien Sydnejus turi. 2,7 mil. gy­
ventojų.

Dažnas vyresnės kartos išeivis, 
atostogų metu atsidūręs jūros pa­
kraštyje, su ilgesiu prisimena Lie­
tuvos pajūrį, jo paplūdimių šva­
rumą ir vandens grynumą. Uoli 
policija, rasit, ir šiandien gali iš­
saugoti paplūdimių švarą, tačiau 
jokios policinės priemonės jau ne­
gali pakeisti fakto, kad mūsų šva­
rioji Baltija šiandien yra laikoma 
pačia nešvariausia jūra pasaulyje. 
Didžiausias kaltininkas yra viso 
Baltijos baseino supramoninimas.

Savo didumu Baltijos jūra nė­
ra įspūdinga — viso 400.000 kva­
dratinių kilometrų. Maždaug 22 
tukst. kubiniais kilometrais van­
dens ir 20.000 km. ilgio pakraš­
čiais ji daugiau panaši į didžiuo­
sius šiaurės Amerikos ežerus negu 
į tikrą jūrą. Jos baseine tačiau 
gyvena 140 milijonų žmonių. Čia 
pagaminama 15 % viso pasaulio 
pramonės gaminių.

1970 m. į Baltijos jūrą suvertė 
organinių, deguonį sunaudojančių 
pramonės atmatų: Švedija, kas­
met paskandinanti 503.000 tonų 
pramonės (ir žmonių) atmatų, ją 
seka Suomija su 281.000, Sovietų 
Sąjunga, įskaitant ir Lietuvą — 
266.000, Danija — 93.000, Rytų 
Vokietija — 20.000, Lenkija bei 
Vakarų Vokietija po 10.000 tonų.

Atsargiai skaičiuojant nūdien 
10 % Baltijos jūros arba 40.000 
kvadratinių kilometrų yra taip 
užteršta, kad ten užtinkami tik 
tokie organizmai, kurie yra ats­
parūs deguonies trūkumui ir gali 
egzistuoti sieros mišinyje. Užter­
šimas smarkiai progresuoja dėl 
Baltijos jūros savybių. Iš tikro ji 
yra ne jūra, bet tik įlanka su la­
bai nelygiu dugnu ir besikeičian­
čiu druskingumu. Jei Atlanto van­
denyno druskingumas siekia 35 
tūkstantąsias, tai Baltijos jūros 
Danijos pakraščiuose druskingu­
mas siekia tik 25 tūkstantąsias ir 
einant tolyn į Rytus bei Šiaurę 
vis mažėja, Botnijos įlankoje su­
trumpėdamas iki vienos tūkstan­
tosios. Nevienodas druskingumas 
veda prie vandens sluogsnių susi­
darymo. Mažiau druskingas van­
duo laikosi paviršiuje, dengdamas 
daugiau druskingas mases bei ne­
leisdamas joms pasiekti orą. Re­
zultate suvartotas deguonis negali 
būti pakeistas. Jūros flora ir fau­
na nyksta.

Pavojus Baltijos jūrai, yra visur 
suprantamas. Nepaisant ideologi­
nio skirtumo, netrūksta ir tarp­
tautinio bendravimo.

Pasak vokiečių jūrų tyrinėto­
ją prof. Gotthilf Hempel, Baltijos 
pakraščio valstybės pirmiausia tu­
ri atsakyti į klausimą, ko jos • iš 
Baltijos jūros nori. Baltijos jūra 
gali:

— tarnauti tik laivininkystei, 
tuo atveju turi būti pagilinti jos 
perėjimai į Atlanto vandenyną, 
kad praleistų pačius didžiuosius 
laivus,

—■ būti paversta saldaus van­
dens rezervuaru -— tuo atveju rei­
kėtų ją izoliuoti nuo Atlanto van­
denyno ;

— žuvininkystės rezervuaru, su 
silaikant nuo pramonės atmatų 
skandinimo;

— vasarojimo ir poilsio vieta, 
išlaikant vandens ir pakraščių šva 
rūmą;

— atmatų išmetimo vieta.
Kol kas Baltijos jūra yra nau­

dojama visiems tiems tikslams kar 
tu ir jei greitai nebus apsispręsta, 
jos laukia liūdnas likimas.

BALTIJOS JŪRA PAVIRSTA 
EŽERU

Baltijos jūra yra priskaitoma 
prie sūraus vandens jūrų, bet 
tvirtinama, kad nenumatytoje 
ateityje ji pavirs visai Europai ge­
riamo vandens rezervuaru ir tas 
procesas gali būti labai pagreitin­
tas.

Varšuvos Politechnikos institu­
to profesorius Julian Lambora ir 
lenkų Mokslų Akademijos Ju­
roms tirti komiteto pirmininkas 
prof. dr. Stanislaw Hueckel Balti­
jos “pasaldinimo” pasiūlymą iš­
kėlė kaip būtiną reikalą. Kadan­
gi iš daugybės Europos upių ir 
upelių į Baltiją geriamo vandens 
suteka daugiau negu pro Danijos 
ir Norvegijos sąsiaurius pribėga 
sūraus vandens, tai užtvenkus są­
siaurius ir užkirtus kelią sūriam 
okeano vandeniui į Baltiją įsilieti, 
neilgai truktų visos jūros vande­
niui pasaldėti. Kadangi Baltijos 
jūra šiandien skaitoma labiausiai 
užteršta jūra, didelė problema bū 
tų ją apšvarinti N.

Rašant Redakcijai paklausi­
mus prašome pridėti pašto ženk­
lus atsakymui.

Argentinos Lietuvių Centro veteranų grupė rengia Velykų stalą, A. L. Centre, 
Tabaré 6950, Buenos Aires, 1974 metų, balandžio 14 dieną, 13 vai. Prašo tų 
kurie norėtų dalyvauti pranešti bufeto vedėjui Alf. Tamulynui iki balandžio 
8 dienos, arba užsisakyti sekančiais telefonais: 601-2989, 60-0402, arba A. L. 

Balso tel.: 601-3153.

PIANINAS Zeitter and Wil- 
kclmann geram stovyje, parduo­
damas nebrangiai. Kreiptis pir­
madieniais: Asunción 41, Villa 
Sastre, Temperley.

• Dr. J. J. SIMANAUSKAS © 
© (Gydytojas - chirurgas) Á 
0 PRIIMA: Pirmad., Antrad., © 
© Ketvirtad. ir Penktadieni @ 
@ nuo 17 iki 20 valandos. © 
© 241 — 7942 O
Q Caa - Guazu 283 — Lanus ©

iiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

— Drauguži nenusimink, kad nespėjai pradžioje metų užsimo­
kėti už laikraštį. Gegužinio vajaus proga galėsi užsisakyti, ir gausi 
dovanų literatūros. Girdėjau, AL Balso Leidykla rengiasi išdalinti 
kelis šimtus įdomių lietuviškų knygų gegužinio vajaus proga.
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“AUKSINĖS AKIES” PRIZAS 
ALEKSANDRUI 
MACIJAUSKUI

Neseniai atėjo žinia iš Jugosla­
vijos, kad ten vykusioje meninės 
fotografijos parodoje, kur buvo 
eksponuotos daugelio šalin foto- 
meistrų nuotraukos kaimo gyve­
nimo tematika, pagrindinis “Auk­
sinės akies” prizas atiteko kaunie­
čiui fotografui Aleksandrui Ma­
cijauskui. Šio aukšto Įvertinimo 
susilaukė jo darbai iš ciklo “Kai­
mo turguose”. . .

A. Macijauskas — savita asme­
nybė Lietuvos meninės fotografi­
jos padangėje. Lygiai prieš dešimt 
metu niekam nežinomas fotogra­
fas Kauno fotok’ube parodė pir­
muosius darbus. Jis nustebino su­
gebėjimu nelauktu kampu paž­
velgti į aplinką. Bėgo metai, A. 
Macijausko stilius vis labiau to­
bulėjo. Susiformavo jo credo: me­
ninė fotografija — ne veidrodis, 
o padidinamasis stiklas, jos taiki­
nys — vidiniai, iš pirmo žvilgsnio 
nematomi ryšiai, siejantys žmones. 
Šiam principui menininkas lieka 
ištikimas ir kaimo fotokronikose.

Pradžioje tai buvo viena su ki­
ta ncsusijusios asociacijos. Polinkį 
parodyti žmogų iš kaimo, aplinką, 
kurioje jis gyvena, charakterį, at­
siskleidžiantį darbe ir poilsio va­
landomis, pastebime filosofiniame 
kūrinyje “Mintys”, visą pasaulį 
apkeliavusiame liaudies meistro 
S. Riaubos portrete, subtiliame 
“Peizaže” ir nuoširdžiame etiude 
“Bobų vasara”. Kaimo kronikoms 
priskirtinas ir jo žinomasis “Ra­
tas” bei tragiškasis “Atsisveikini­
mas”. Šie darbai Tarybų Lietuvos 
žiūrovui žinomi. Tai buvo atskiri 
blykstelėjimai A. Macijausko kū­
ryboje. O didesnė “ugnis’.’ pasiro­
dė vėliau, kai vienos kelionės me- 
t" po Aukštaitiją fotografas pa­
kliuvo į turgų Utenoje .. .

Iš tos kelionės A. Macijauskas 
parsivežė ne tik keletą fotofilmų, 
kuriuose buvo užf”;suoti aukštai­
čiai, bet ir pasiryžimą sukurti 
knygą, pasakojančią apie Lietuvos 
valstiečius, jų papročius ir tradi­
cijas.

.. . Turgai Lietuvoje jau nyks­
ta. Praėjo laikai, kada valstiečiui 
buvo tik dvi šventės — atlaidai ir 
jomarkas. Dabar valstiečių gyve­
nimas tapo daugiabriaunis, vis 
labiau priartėjantis prie miestie­
čių gyvenimo, ir turgui vietos ja­
me greitai visai neliks. Tačiau kol 
dar vyksta turgai, juose galima 
pamatyti daug įdomaus, juose 
žmonės savotiškai “atsiskleidžia”. 
Apie tai liudija ir A. Macijausko 
nuotraukos, kurias jis padarė va­
saros ir rudens, pavasario ir žie­
mos kelionių po Lietuvą metu 
Žemaitijoje (Luokėje, Plungėje, 
Telšiuose), Aukštaitijoje (Ignali­
noje, Utenoje), Dzūkijoje (Va­
rėnoje, Alytuje) ir daugelyje kitų 
vietų. Ne visi supranta tokių kro­
nikų reikšmę. Pavyzdžiui, įtarūs 
žemaičiai Luokėje net grasino 
atimti fotoaparatą, jeigu “anas” 
nesiliaus paveikslavęs . . .

Verda, kunkuliuoja gyvenimas 
... Ir tą jo gyvą tėkmę į foto­
juostą perkelia A. Macijauskas.

Ateityje jis žada fotografuoti 
liaudies talentus —■ medžio dro­
žėjus, puodžius, audėjas, stalius, 
kalvius ir kitus. Neliks pamiršti ir 
mūsų tautosakos perteikėjai — 
pasakoriai, dainininkės.

Sunku pasakyti, kada A. Maci
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NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖ.
JIMAS VENESUELOJE

Lietuvos nepriklausomybės pas 
kelbimo 53 meti] sukakties prisi­
minimas, Venezueioje buvo prade 
tas iškilmingomis pamaldomis Ca­
racas katedroje š. m. vasario 17 
dieną 11 vai.

Šv. mišias atnašavo ir tai dienai 
pritaikytą pamokslą, ispanų kal­
boje pasakė vysk. Jose Ali Le­
brun.

Po pamaldų Venesuelos LB var 
du, lietuvių jaunimas pasipuošęs 
mūsų tautiniais rūbais ir lydint 
Venesuelos, Lietuvos tautinėms 
bei ateitininkų vėliavoms, padėjo 
didžiulį, gyvų gėlių vainiką ir Lat 
vių kolonijos atsiustąsias sveiki­
nimo gėles prie Venesuelos Išlais­
vintojo, Simon Bolivar, paminklo 
to paties vardo aikštėje.

Pamaldose bei vainiko ir gėlių 
puokštės padėjime dalyvavo daug 
kviestinių asmenų, tarp kurių bu­
vo ir Tarptautinio tautybių komi­
teto CIPDEM pirm. lien. Felix 
Martines Suarez su ponia.

Šį įvykį plačiai paminėjo, net 
patalpindami didžiules foto nuo­
traukas, šie Caracas išeiną dien­
raščiai : El Universal, La Religion, 
Ultimas Noticias ir El Mundo.

Nors visi lietuviai, atskyrais 
kvietimais ir per vietinię spaudą 
buvo kviečiami šioje tautinio so­
lidarumo demonstracijoje daly­
vauti bet deja, atsiranda dalis 
tautiečių, kurie tokiose bendruo­
se solidarumo ir tautinės garbės 
viešuose pasireiškimuose nebesu- 
randa (nes žymiai maloniau pra­
leisti laiką prie stiklelio pas kai­
myną, ar atsigaivinti pajūry) nei 
laiko, nei cento, nei reikalo soli­
dariai dalyvauti. Tai, anot Mūsų 
Pastogės, begalo skaudus reiški­
nys, kurio neturėtumėm pamiršti.

ALB Koresp.
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tik ir teieško “švelninančių aplin­
kybių”, juos švelniai baudžia, o 
nubaustus “už gerą elgesį” ko 
greičiausiai paleidžia toliau savo 
“darbo” dirbti. Įvairius valdžios 
samdyti ■’psichologai’ uoliai na­
grinėja nusikaltėlių sielos trans­
formacijas, matuoja jų gailestį už 
griekus ir sveria žudikų atgailos 
ašaras, visai nesidomėdami nuken 
tėjusio žmogaus išgyvenimais. Pa­
galiau, — ir kaliniai turi savo uni­
ją, kuri rūpinasi, kad vagys būtų 
pakankamai gerbiami kalėjimo ad 
ministracijos ir kad žudikai ne­
būt maitinami perkopusiais stoi­
kais ... Be to, už grotų uždary­
tiems kriminalistams kartais pasiū 
loma ir moterėlių, nesgi vienatvė 
yra perdaug kankinanti. . .

Žavus yra humaniškumas ir rei­
kalingas šiame pasauly. Bet kai 
meilė ir gailestigumas terodoma 
ne vargšams, ne beturčiams ir bad 
miriain, ne ligoniams, o tik krimi­
naliniams nusikaltėliams, kažin ar 
tokie veiksmai atitinka tą gražųjį 
humaniškumo žodį?

Rezultate — gėda visam kraš­
tui nuo prezidento iki jo batų va­
lytojo 1

Keleivis.

JAV IŠSIVYSTYS 
BANDITIZMAS —

Iš senų laikų ir dar šiandien mėg 
štamu pačių amerikiečių ir jų ger­
bėjų kartoti, kad Amerikoje yra 
visko daugiausia, viskas didžiau­
sia, laisviausia, viskas pagamina­
ma ir suvartojama greičiausiai ir 
praturtėjama lengviausiai.

Tai būtų tikrai pasigėrėjimo ir 
pasididžiavimo vertį reiškiniai, 
bet, deja, į tąjį “viskas” taip pat 
įskaičiuotina ir politikierių suk­
tybės, teisėjų paperkamumas, vie­
ša kyšininkystė, rasinė neapykan­
ta, narkotininkai, paleistuviai, 
chuliganai, vagys ir žudikai. Ste­
bint aukštųjų valdžios pareigūnų 
bylas, skaitant spaudoje dienos 
įvykių kroniką, apraudant net baž 
nyčioje vagių ištuštintą kišenę ir 
gydantis gatvės užpuolikų įmuš­
tus galvoje guzus, susidaro įspū­
dis, kad šio padugnių elemento 
Amerikoje jau yra net daugiau, 
negu dar senoviškosios gerųjų lai­
kų moralės piliečių, nes demokra­
tiniuose rinkimuose sukčiai laimi 
balsų daugumą.

Tokių faktų akivaizdoje lenda 
į galvą net visiškai juoda mintis, 
kad šiame “visko pertekliaus” 
krašte turtas žmogaus netaurina, 
laisvė nedžiugina, mokslas neto­
bulina, skelbiama visų rasių lygy­
bė ir brolybė vieną nuo kito ati­
tolina, o atsakingos valdžios pa­
reigos suartina valdančiuosius su 
kriminalistais.

Nors spaudoje ir valdžios viršū­
nėse vis pakartotinai pabrėžiamas 
reikalas sustiprintai kovoti su kri­
minaliniais nusikaltimais, bet tų 
nuskaltimų skaičius tokiais astro­
nomiškais šuoliais auga, kad dar 
likusiems padoriems piliečiams 
siaubas plaukus šiaušia. Visai nes­
kaičiuojant kišenvagių, kyšininkų 
ar šiaip naktinių įsibrovėlių vei­
klos, štai tik Bostone, JAV kul­
tūros centre, ir tik per keturias 
dienas juodžiai gatvėje sumušė 
ir sunkiai sužalojo lietuvaitę Dai­
vą Kleinaitę, kuri ir dabar guli 
ligoninėje, Columbia (Point pajū­
ryje elar. nepagauti piktadariai už 
mušė žmogų akmenimis, o Dor- 
chestery šeši juodi vaikėzai api­
pylė tik prieš kelias dienas atvy­
kusią čia moterį Wager benzinu 
ir sudegino. Pridėkime dar, kad 
tuo pat laikotarpiu iš kalėjimo pa 
bėgo visam amžiui nuteistas gal­
važudys, kurio nauji] -‘žygių” da­
bar galime laukti.

Nėra abejonės, kad, šiuos žod­
žius rašant, jau yra užregistruota 
eilė naujų panašių įvykių, kurių 
garsas dar mūsų nepasiekė, O ką 
jau bekalbėti apie New Yorko 
Chicagos ir kitų didesnių miestų 
nusikaltimų balansą?

Reikia manyti, kad šitoji Ame­
rikos gėda laikui bėgant dar pa­
didės, nes kriminalistams augti 
ir tobulintis čia sudaromos palan­
kiausios sąlygos. Antai, televizija 
kasdien pateikia vis naujų ir išra­
dingu kriminalinių susikaltimų pa 
vyzdžiu. Teisėjai nusikaltėliuose 
jauskas užbaigs šią kaimo kroni­
kų knygą. Kaip jis pats prisipa­
žįsta, matyt, ji pareikalaus viso jo 
gyvenimo. O kad ji žada būti ver­
tingą, liudija medaliai, diplomai 
už darbus, kuriuos jau matė ir 
gerai įvertino žiūrovai įvairiose 
Tarybų Sąjungos respublikose, o 
taip pat Brazilijoje ir Japonijoje, 
Čekoslovakijoje ir Indijoje, Jung­
tinėse Amerikos Valstijose, Itali­
joje bei daugelyje kitų valstybių. 
“G.K.” - Romualdas Neimantas.

@ Ieva Cerybaitė Daunienė no- 
muoja du kambarius žiema ir va­
sarą, su visais patogumais: virtu­
vė su degamoms dujom, maudinė 
su šiltu vandeniu, šaldytuvai. 
Tartis asmeniškai ar laišku Pje. 
Lamadrid 215, La Falda, Sierras 
de Cordoba.

SUGEDUS LEDAUNEI pa­
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks
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@ parduodama Kioske @
B° Grab Paz, priešais Ed. 6 @

@ Villa Celina. @
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni- 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži­
ningas savo darbe.
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Berisso Lietuviai
MINDAUGO DRAUGIJOS 

43-jų metų sukaktis 
minima balandžio 20, 74, 

draugijos namuose 
calle Ñapóles 4260, Berisso. 
Bus įdomi programa, vaišės 

Visus kviečia dalyvauti —
D-jos Valdyba.

—■ Balandžio 28, po pamaldų 
Mindaugo d-jo.s bus renkama val­
dyba. Visų narių dalyvavimas bū­
tinas. D-jos V-ba.

— Nancy Suvenytė, trečio meto 
Berisso komercinės gimnazijos mo 
kine, Nemuno Skaidrus šokėja 
gražiai atšventė savo amžiaus 15 
Pavasarį. Krikšto tėvai: Jone G. 
Staškūnienė ir Abel Pinza iškėlė 
šių metų, kovo trečią dieną 
gražią šventę. Mindaugo d-jos pa­
talpose. Dalyvavo tėvai. Mindau­
go jaunimas ir Skaidros šokėjai 
Iš Buenos Aires Valeria ir Pe­
tras Žemaičiai su dukra ir žentu. 
Jaunimas gražiai pasilinksmino.

— Rudolfo ir Andzelma Petrai­
tytė Mutek 2. 3. 74, ju dukters 
Claudios gimtadienio proga pada­
rė gražią šeiminišką sueigą Be­
risse. Buvo daug jaunimo-mokslo 
draugų, ir Mutek šeimos artimų 
asmenų.

— Beti Kemešytė Nikolach su 
vyru gražiai atšventė sidabrinė 
vestuvių sukaktį, Berisse. Buvo 
daug svečių ir Nikolach šeimos 
draugų. J. G.

— Kazimieras Pilka dėkoja Ane 
lei Aukštaitienei už jo prisimini­
mą gimtadienio proga, 21. 12. 73, 
ir įteikimą dovanos — stiklo tau­
rės papuoštos tautiškomis spalvo­
mis, su dirbtinų gėlių puokšte, c 
taipgi vardinių proga.

Nauji Kapai

CIPRIJONAS MEŽINSKAS, 
biržėnas, 69 metų amžiaus, pensi­
ninkas, po sunkios, beveik metus 
užsitęsusios ligos, mirė kovo 1, 74. 
Palaidotas Lanus kapinėse. Argén 
tinoje liko žmona Petronėlė Poš- 
kaitė-Mežinskienė ir gimininga 
Leonoros Kulišauskaitės Jerem- 
čuk šeima, kurie daug nuoširdžiai 
gelbėję ligoje ir padėjo palaidoti 
velionį. Našlė dėkinga draugams 
ir kaimynams užjautusiems nelai 

mėje.

+ JUOZAS VIRŠILA, kilimo 
nuo Trakų, mirė Kordoboje tran­
zito ligoninėje kovo 6, 74. Velio­
nis buvo gimęs 8. 2. 1905. Lietu­
voje liko sesuo su vyru, duktė ir 
sūnus. Palaidojimu pasirūpino li­
goninė.

+ VIKTORIJA GUMBAKAITĖ. 
PRANINSKIENÉ, 75 metų am­
žiaus, vasario 26, 74 mirė savo 
namuose Aldo Bonzi. Liko vyras 
Antanas Praninskas ir sūnus Al­
berto su šeima.

+ JULĖ MIKALAUSKAITĖ KA- 
RANIAUSKIENĖ, našlė, gyvenau 
ti Rep. Argentina 1929. Vai. Al­
sina, staiga mirė 18. 3. 74. Plačiau 
sek. num.
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PETRONĖLĖ PETRAUSKIENĖ, 
buvo gimusi 1906 metais Raseinių 
apskrityje. Didžioji emigracijos 
banga į Argentiną, Ja įatbloškė 
prieš 40 metų. Sukūrusi šeima su 
aa. Bronium Petrausku pasaulinio 
krizio metų su viltimi žiūrėjo į 
gyvenimą. Bronius, dirbdamas 
Buenos Aires Municipalitete, liuos 
laikį skirdavo visuomeniškam dar 
bui Kelis metus sekretoriavo D-jai 
“Lietuva”, kuri vėliau persiorga­
nizavo į Argentinos Lietuvių Cen. 
trą. Velionė Petronėlė Norkaity- 
tė Petrauskienė augino dukterį 
Birutę ir ilgas valandas siūdama 
gelbėjo išlaikytį šeima ir mokslinti 
dukterį. 1947 m. mirus vyrui visas 
gyvenimo sunkumas užgula ant 
velionės pečių. Dukrai paaugėjus, 
motinai su dukra buvo lengviau 
kovoti su gyvenimo sunkumais. 
Birutei pradėjus dirbti Philco įmo 
nėję gyvenimas vis ėjo lengvin. 
Dukrai sukūrus lietuvišką šeimos 
židinį su kultūringu vaikinu Vy­
tautu Daratėnu velionė buvo lai­
minga matydama, kad Jos pastan­
gos nenuėjo veltui skiepijant lie­
tuvišką dvasią savo atžalai. Biru­
tė, kaip ir jos tėvas, su didžiau­
siu ryžtu darbavosi jos tėvo or­
ganizuoti pradėtoje draugijoje — 
Argentinos Lietuvių Centre, se­
kretoriaudama, organizuodama pa 
rengimus, spektaklius, minėjimus. 
Jos abi su motina rasdavo laiko 
ir turėdavo energijos visuomeniš­
kam darbui. Ir kada jau viskas 
gerai susitvarkė, kuomet velionė 
galėjo gėrėtis ir patogiai pagy­
venti su kaupu užpelnytu pensi­
ninkės ramių gyvenimų; džiaug­
tis gerais vaikaičiais: Gustavu 13 
metų ir Fernandu 5, visai nelauk­
tai mirtis Ja ištiko tik grįžus iš 
Ma- del Platos, su dukra žentu ir 
anūkais, kovo 6, 74. šeimai ir drau 
gams bei kaimynams buvo didelis 
smūgis. Į šermenis susirinko dide­
lis skaičius žmonių. Nepaprastai 
daug gyvų gėlių vainikų prisiuntė 
giminės draugai, kaimynai įmonės 
kuriuose dirba Daratėnai. Į amži­
no poilsio vietą, Flores kapinės, 
palydėjo ilga automobilių vilksti­
nė. Visi apgailestavo kultūringos 
tautietės, geros motinos, uošvės, 
močiutės ir kaiminkos. Lai bus Jai 
lengva svetingos Argentinos že­
mė. Ona.

KAZIMIERUI SADUKUI 
MIRUS

Kazimieras Sadukas buvo gimęs 
1897 metais, Vilkabūdės kaime, 
Marijampolės apskr. Į Argentina 
atvyko 1925 metais, žmoną Mag­
daleną Dabašinskaitę, dukterį Mo 
niką ir sūnų Kazimierą atsikvietė 
1928 m.

Argentinoje Sadukai susilaukė 
dar dvejų sūnų: Antano ir Vicen- 
to. Duktė sukūrė lietuvišką šei­
mos židinį su Al. Kalainiu. Visi 
vaikai gražiai kalba lietuviškai.

Kazimieras Sadukas iš profesi­
jos buvo siuvėjas. Visą savo liuos. 
laikį aukodavo visuomeniškai vei­
klai. Iš pradžių priklausė Kordo­
bos Lietuvių Savišalpos ir Kultū­
ros D-jai Neptūnas, o 1944 metais 
suorganizavo Susiviejimą Lietu­
vių Argentinoje 6-tą Skyrių Kor­
doboje, kuriam ilgą laiką pirmi­
ninkavo ir už pasidarbavimą yra 
išrinktas Garbės Nariu.

Didžiausias velionies K. Saduko 
nuopelnas S.L.A. 6° sk. nuosavy­
bės įsigijimas ir namų pastatymas 
bei bibliotekos suorganizavimas. 
Dabar jo vyresnysis sūnus Kazi­
mieras sėkmingai pirmininkauja 

SLA 6-tam skyriui. Visa jo šeima 
priklauso draugijai. Visų mylimas 
ir gerbiamas Kazimieras Sadukas 
neilgai, bet sunkiai sirgęs kovo 7, 
1974 apleido šį pasaulį. Sekančią 
dieną su didelėmis iškilmėmis pa­
laidotas San Jeronimo kapinėse. 
Daugybė gyvų gėlių vainikų pri­
dengė Jo kapą. Laidotuvėse daly­
vavo žmona, vaikai, vaikaičiai ir 
provaikaičiai.

Tebūna Tau, Brangus Drauge, 
lengva ilsėtis ramybėje Argenti­
nos žemėje. Liūdinčiai šeimai, dėl 
netekimo brangaus šeimos nario, 
reiškiu gilią užuojautą.

Petras Meilutis.

+ MATAS KLIMAS, plačiai pa­
žįstamas, ilgai Rosario mieste gy­
venęs, turėjęs restoraną, kur lie­
tuviai užeidavo kuomet važinėjo į 
laukus ant darbų. Veiklus visuo­
menės veikėjas, mirė vasario 22. 
74. Liko žmona Olimpia, dukros 
Elena, Tamara Rauteboul su šei­
ma ir sūnus Eduardo. Nuotrauko­
je : Matas Klimas apdovanojamas 
garbės ženklu. B. Pundytė prise­
ga už nuopelnus Rosario lietuvių 
kolonijai išskirtina atžymėjimą.
+ ONA NORVAIŠYTĖ MAKA- 
TUN neatsargaus automobilio vai 
motojo sužeista mirė 1. 3. 74. Bu­
vo gimusi 1907 metais, Miškinių 
kaime. Rokiškio apskr. Į Argenti­
na buvo atvykusi 1929 m. Praklau­
sė D-jai Nemunas ir buvo veikė­
ja. Palaidota La Platos kapinėse. 
Tarp gelių vainikų buvo ir Ne­
muno d-jos puošnus vainikas. Ar­
gentinoje liko vyras Miguel Ma- 
katun. dukterys: Juana ir Vanda 
su šeimomis, sūnus Nestor. Lietu­
voje — brolis ir sesuo su šeimo­
mis. Lai ilsisi ramiai Argentinos 
žemėje.
+ JUOZAS ANELIAUSKAS, ma 
rijampolietis, 70 metų amžiaus, 9. 
3. 74 miré Quilines mieste. Palai­
dotas Sarandi kapuose. Liko žmo­
na Izabelė Petruškevičiūtė-Ane- 
liauskienė, duktė Amelia su vyru 
Jorge Guerrero ir dukraitės Ali­
cia 16 ir Silvia 12 metų, taipgi 
pusseserė Ona Aneliauskaitė Ru- 
nimienė su šeima.
* ANTANAS GVAZDAS apie 70 
metų amžiaus, kilimo nuo Ukmer­
gės, našlys, mirė Berisse 25. 2. 74. 
Palaidotas La Plata kapinėse, Li­
ko duktė Albina su šeima.
+ VLADAS STANKEVIČIUS, aly 
tiškis, 77 metų amžiaus, mirė 3. 3. 
74. Palaidotas Sarandi kapinėje. 
Liko žmona Ona Bubeliūtė duktė 
Alma Baeanskienė ir 3 dukraitės.
+ IZABELĖ GELGOTAITÉ GEL- 
GOTIENĖ, 75 metų amžiaus, nuo 
kraujo išsilėjimo smegenyse mirė 
kovo 12, 74, Santa Fe mieste. Bu­
vo kilusi nuo Alvito, Vilkaviškio 
apskr. Ją sergančią rūpinosi ir 
palaidojo sūnus Albinas su šeima.

J. R. Širmys.

PAMINĖJIMAS

RRANAS KISLAUSKAS 
trijų metų mirties sukakties pro­
ga. bus paminėtas pamaldomis Au­
šros Vartų bažnyčioje kovo 31, 74, 
10 vai. Į pamaldas kviečia žmo­
na Ona Umikaitė Kislauskienė, 
sesuo K. Kislauskaitė, L. Petrei- 

kienė ir brolio vaikai.

7
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Parengimų 
Kalendorius

BIRUTIETĖS PAGERBS 
JUOZAPUS

Kovo-Marzo 24, 1974 metais 
Savo namuose:

c. JORGE 330 - ADROGUE
Artimoje koplyčioje bus pamal­

dos 16 vai. ir po pamaldų vaišės, 
pagerbiant Juzės ir Juozus.

Kviečia visus dalyvauti — 
Birutietės.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
SUSIVIENIJIMO ATSTOVŲ

SUVAŽIAVIMO ASADO 
PIETŪS

Sekmadienį, Balandžio - Abril 7, 
12 valandą

Av. San Martin 3175 Lanus O, 
dalyvaujant 6-to Skyriaus delega­
tams iš Kordobos.

Įžangas prašoma įsigyti iš ank- 
to pas:

Juan Rudenas 69-7532
Adolfo Romeiko 208-0317
Enrique Czop 208-5653
Alberto Stalioraitis: 247-0923
Visus maloniai kviečia —

S. L. A. Centro Valdyba.

S. L Arg. Veikimas
—SLArg. Valdyba praneša, kad 

moksleivė Aleira ¡Milosevich-Ai- 
dukaitė yra pakviesta (koptuota) 
SLA protokolų sekretorės parei­
goms, kurias jau pradėjo eiti nuo 
1. 3. 1974.

— SLArg. 1 Sk. susirinkime, 
įvykusiame kovo 16, 1974 metams 
išrinkta 1 Sk. Valdyba iš sekan­
čių. asmenų:

Pirm. Boris Jilko,
Vicepirm. Viktoras Galvelis, 
Sekretorė Aleira ‘Milosevich.
Iždinininkas Napoleonas Pimpė, 
II iždin. Kazimieras Virbickas.
— SLArg. kovo 17, 10 vai. Sa- 

randi kapinėse, prie SLA veikėjo 
Kaz. Vekelio kapo pritvirtino me­
morialinę lentelę (plaketą), 1 me­
tų Jo mirties sukakčiai atžymėti.

— Feliksas STUNDIS iš Lietu­
vos paieško savo sesers, ištekėju­
sios už Juan Raiko ir gyvenusios : 
Tuyuti 2012, Vai. Alsinoje, Lanus, 
vėliau Pileomayo 3001, Vai. Alsi­
na. Jos pačios arba kas žino pra­
šom rašyti: Emilia Ž de Repšys, 
Mitre 3612, Rosario.

— Kazimiero Vaitkūno asmens 
dokumentas (Cédula de Identi­
dad) randasi A. 'L. Balso Redak­
cijoje. Atsiimti antradieniais.

© 
e

ADVOKATAS
Dr. Edgardo R. Solis

e
©

© SKYRYBOS - PALIKIMAI - •
TESTAMENTAI - NUO- ©

© MOS - HIPOTEKOS •
• PARANA 123, 8 p., Of. 196 @
© Telefonas: 40-1690 •
G Darbo vai.: nuo pirm, iki ©
© penkt. nuo 18-20 vai. •
B AV. GRAL. PAZ 10634, 5? p. @
© (LINIERS) Tel. 642-1658 •
į) Darbo val.: šeštad. 17-20 Hs. @

VIAJES SILVA SRL ©
© Florida 683, p. 9 - 73 •
• Tel. 392 — 9135-0957 ©
© 9420-0217-1052 •
• Gal. Arax — 392-6822 ©
© Organizuoja ekskursijas •
• lėktuvais ir laivais ©
© į Lietuvą ir visas ©
• kitas šalis. ©
© Direktorius-valdytojas •e Dr. Petras A. Staneika ©

ELECTRONICA DNIPRO
Instalación y Service de:

Sistemas integrales de 
sonido - Amplificadores 
Hi-Fi - Música Funcional 
Bafles - Grabadores 
Intercomunicadores - TV
Video Portero

Montiel 5661 
TEL: 601-7994

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRO

PARENGIMAI 1974 METAIS
Per 1974 metus Argentinos Lie. 

tuvių Centro numatyta suruošti 
sekanti parengimai:
Balandžio 14, 12 vai. Draugiški 

pietūs su margučiais.
Balandžio 28, 16 vai. Visuotinas 

nariu susirinkimas.
Gegužės 5, 14 vai. Motinos Dienos 

minėjimas.
Birželio 1, 21 vai., Draugiška va­

karienė.
Birželio 23, 12 vai,., Jonų l’etru- 

Povilų ir Antanų pagerbimas.
Liepos 21, 16 vai., Onų, Marijonų 

ir Vladislovų pagerbimas.
Rugpiūčio 4, 16 vai., Vaikų Diena. 
Rugpjūčio 24, 21 vai., Tarptauti­

nis šokių Festivalis.
Rugsėjo 21, 21 vai., Tradicinis Pa 

vasario sutikimas.
Spalio 6, 12 vai., Šv. Mišios už 
mirusius narius, po mišių draugi­

ški pietūs.
Spalio 12 ir 13 ¡Saloniniai žeidi­

mai : Truco, Šachmatai, Ping- 
pong. Reikia užsirašyti iš anks­
to. Bus dovanos - medaliai.

Spalio 19, 21 vai., Centrinis Minė­
jimas su plačia programa, daly­
vaujant draugiškom organiza­
cijom.

Spalio 7, 08 vai., Tradicinė Triu­
šio uodegos Medžioklė. Po to 
pietūs su linksma programa vi­
siems.

Lapkričio 24, 12 vai. Argentinos 
Lietuvių Centro pensininkų ir 
jų draugų bendri asado pietūs. 

Gruodžio 25, 16 vai., Kalėdų Egi u 
tė mūsų mažiesiems. Įdomi pro­
grama scenoje.

Gruodžio 31, 22 vai., Atsisveikini­
mas su senais metais ir sutiki­
mas — Naujų 1975 Metų.

Visus narius prašome šią, visų 
metų parengimų programą, priim 
ti domėn. A. L. Centro V-ba.

— Carlos Luis Mačiūnas dėsto 
elektrotechnika net dvejuose ama 
tų mokyklose: Industrial de ¡Palo­
mar ir tokia pat Hurlingham. Jo 
žmona mokytoja Victoria Andzels 
kaitė jie augina 2 dukras.

— Angel-Alberto ir Amalia Mar 
tinez Krasauskai 31. 1. 74 susilau­
kė iškarto dvejų pirmagimių du­
krelių: Anos-Carinos ir Valerios- 
Marcelės. Jauni tėvai ir seneliai 
Albertas ir Graciana Guria bei 
Amalia de Martinez patenkinti 
šeimos padidėjimų. Sveikoms au­
gti tėvų džiaugsmui.

— Roberto Balčiūnas su žmona 
pianiste Magda Caballeros ir vai­
kais išvyko į Australia.

— Ind. Adolfo Markūnas nusi­
pirko jachta (yate) sumokėdamas 
30.000.000 m/n. Reikia laukti, kad 
ateinančiuose regatuose A. Mar­
kūno jachta dalyvaus lenktynėse.

POILSIS MAR DEL PLATOJE
Antano Bundinio viešbutis 

veikia ištisus metus,
Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) 
e. 186, Nr. 1750. Bos. Grande, 

Mar del Plata.

<►1

o
<►
<►

Agencia Mundial 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Buenos Aires, Tel. 392-9378 
NETURIME SKYRIŲ

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETU VON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
♦ Nauimirikite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

<►

¡POETAS ADOMAS LIAČAS 
DAR GYVAS

Adomas Liaeas jau 5-ti metai 
kaip randasi nepagydomų senelių 
prieglaudoje Gub. Viamonte ku­
ri randasi prie Plaza Recoleta. 
Dabartinė valdžia padarė daug 
pagerinimų toje previlegiuotoje 
prieglaudoje. Ji aplankyti galima: 
antrad., ketvirt., šeštad, ir sek- 
mad. nuo 14 iki 17 vai: sala de 
enfermería, arba paklausus admi­
nistracijoje — nurodama kur jis 
tuo laiku randasi. Reikia, klausti 
•— Adau Liakas. Mes dažnai gė­
rimės jo parašytais eilėraščiais, 
muziko Igno Andrijausko sukom- 
ponotom jo eilėraščiams dainelė­
mis. neužmirškime karts nuo kar­
to ji aplankyti, ii’ suteikti truputi 
džiaugsmo jo pilkame gyvenime. 
Jo sukurta dainelė — Ig. Andr. 
kompozicija — Motinos ilgesys, ir 
labiausiai užkietėjusias širdys su­
jaudiną.

DR. JONAS KUNCA, 
klinikos Báltica direktorius ir sa­
vininkas (Mendozos provincijoje, 
Tunuyan mieste, kurioje dirba ke­
li gydytojai, įvairių ligų specia­
listai. Gegužės mėnesyje, 74 dr. 
J. Kunca išvyksta kelionėn “ap­
link pasaulį’’. Aplankys: JAV, 
Kanadą, Meksika, nekurias vals, 
tybes Azijoje ir Europą. Deda 
pastangas aplankyti ir savo gimi- 
nęs bei mokslo draugus-kollegas 
Lietuvoje, susipažinti su tenykš­
čiais profesionalais ir jų darbais 

iš arčiau.
— Juozas Stankaitis yra trečias 

lietuvis kuris dalyvauja numirė­
lių laidojimo versle: Alberto Ti- 
minskas dirba su Cochería “Fer­
nandez”, Alicia Kiseliutė su Casa 
“Trota” ir Juozas ‘Stankaitis su 
Cochería “Hudson”, kurį aptar­
nauja Quilmes, Berazategui, Ez- 
peleta ir apylinkęs. Jo adresas 
Av. Hudson 144, Berazategui. Tel. 
256-2681.

— Osvaldo Levanavičius, jau­
nesnysis Antano ir Domicėlės Ar- 
kauskaitės sūnus, 23. 3. 74 apsive 
da su Maria Ines Miranda. Po Re­
gistro Civil formalumų moterys­
tės palaiminimas įvyks Aušros 
Vartų bažnyčioje. Vestuvių iš kil­
mė bus Susivienijime kurio visi 
Levanavičiai yra nariai ir vei­
kėjai.

— Eduardo Liveikis su žmona 
Maria šeškauskaite nuo vasario 
15 iki kovo pradžios, 74, atosto­
gavo Buenos Aires savo namuose, 
kuriuose gyvena Julija P. Šeskau- 
skienė, Villa Lugano. Aplankę gi- 
minęs ir draugus vėl išskrido į 
New Yorka.

A.L.S. ŽIDINIO SODYBOJE 
BÜV0 DAUG SVEČIŲ

Sekmadienį, kovo 10, 1974, Ar­
gentinos Lietuvių Senelių židinio 
sodyboje, Adrogue, buvo daug 
svečių. Valdybos suorganizuoti 
asado pietūs visiems, praėjo su ne. 
paprastu pasisekimu. Dalyvavo 
apie porą šimtų pietautojų. Val- 
gimas 100 % patenkino visus. Asa 
do, dešrelės ir gaidžiai buvo gerai 
iškepti specialistų kepėjų.

Kaip paprastai didžiausias dar. 
bo krūvis krenta ant Valdybos 
narių pečių. Pirmininkas V. Gri­
gaitis su žmona, dukra Adela, 
žentu D. Jasiuliu ir vaikaičiais 
darbavosi suprakaitavę. J. Mičiū- 
do visa šeima, J. Čikštai, L. Ry­
šelis, Pr. Jonaitis, J. Raubai, J. 
Morkūnai visi stengėsi, kad sve­
čiai būtu patenkinti. Jiems gelbė­
jo Br. Jakavičiūtė Galminienė, G. 
Macaitienė, Elena Pupelis ir kiti.

Sodybos gyventojos: J. Skurau. 
skaitė, L. Plačakienė, A. Rymavi- 
čienė, M. Gutauskiené, V. Krivic- 
kienė, V. Lisauskas su meile dar­
bavosi. Broliai Lukšai daug pa­
dėjo transportu.

Viešnios iš toliau: iš Berisso 
Jonė G. Stočkūnienė ir Ona D. 
Talmontienė maloniai padraugavo 
su buenosairiečiais. Iš Urugva­
jaus — Alf. Stanevičius.

J. Mičiūdas ir Jz. šiušis sėk­
mingai pravedė loterija iš suau- 
kuotų daiktų, kuriuos paaukavo: 
Ant. Jasuitis, P. Čepulėnas, Jn. 
Povilonis, A. Vitkauskienė, V. 
švenčionienė. Laimėjimus ištrau­
kė Eglė Lukšytė.

Kaip ir visuomet netruko lietu­
viškų dainų. Gražiai praleidę po­
pietę skirstemės dėkuodami ALSŽ 
veikėjams už taip gražų parengi­
mą. Pr. šiaulietis.

— Marijos Timlerytės Ručins­
kienės vasarvietėje Vilnius, prie 
druskos ežero Epecuen, Carhue, 
vasarojo daug lietuvių. Šia vasa­
rą apart daugybe šeimų buvo ir 
pavienių moterų: Paždagienė, Ža­
kienė, Vedriekienė Leonavičienė 
ir daug kitų lietuvaičių norinčių 
atstatyt} pašlyjusią sveikatą.

—Vitoldas Katunskis, su žmona 
Ona Škultinaite, sūnumis Robertu 
ir Rolandu, vasarojo savo vasar­
namyje Valeria del Mar. Su jais 
kartu vasarojo ir Marija Saka­
lauskaitė iBilevičienė.

-— Kazimieras Burba su žmona 
Anele Margevičiūte, dukromis 
Nelida ir Liliana, žentas Antanas 
Jakubauskas su žmona Herminia 
Burbaite bei vaikais vasarojo Bur 
bų vasarnamyje San Clemente del 
Tuyú.

— Jane Narbutaitė su vyru En­
rique Fanti ir sūnum Jorge vasa­
rojo Punta del Este, Urugvajuje.

-—Leonardo Jeremchuk, Gabrie­
liaus ir Leonoros Kulišauskaitės 
Jeremchukų vienturtis sūnus su 
žmona Alicia Zeleniauskaite ir 
vaikais: Ornar ir Dario, vasarojo 
Neeochea.

— Albertas Kalibatas, Alfonso 
ir Jonės Šiukštytės Kalibatų sū­
nus, La ¡Platos Universitete baigė 
medicinos fakultetą ir gavo odon- 
tologo (dantų gydytojo) diplomą. 
Sveikiname naują lietuvį profe­
sionalą linkėdami sėkmės.

O

ALBERTO LOPEZ DAR 
KALBA LIETUVIŠKAI

Nors jau gerokai laiko kaip 
tarpe lietuvių jaunimo nesimato 
linksmaus tamsaveidžio Alberto 
Lopez, bet jis ir dabar, išmokta 
iš savo motinos Magdalenos Ap- 
šėgaitės lietuvių kalbą puikiai var 
toja, nors jo motina jau 15-ti me­
tai kaip mirusi.

štai vasario 7, su žmona 3 vai. 
ryto užėjome kavinėn prie gat­
vės Corrientes ir L. N. Alem, tik 
išsiuntę liakraštį. Begurkšnuo- 
jant kavą, žiūrime ir savo akimis 
netikim — tik ka įėjęs vyras atro 
do lyg būtų Lopez, kuris beveik 
kas šeštadienį ateidavo su lietu­
vių jaunimų į Lietuvių klubą. Sa­
kau žmonai: aš ta tamsaveidį vy­
rą iš kur tai pažįstu. Jis irgi porą 
kartų pažvelgęs į mūsų pusę, pa­
lieką savo staliuką ir ateina prie 
mūsų. Po beveik 20 metų susitin­
kame tokiuose keistuose aplinky­
bėse.

Jis pasakoja, kad ką tik perda­
vęs savo kolektyvą (mažą omni­
busą kuris vežą apie 50 žmonių) 
Nr. 69, kursuojanti tarp Caseros 
ir Constitución, savo darbininkui 
tęstį darbą ir pats važuojąs namo 
pailsėti. Gyvenąs netoli Villa Lu­
gano. Kadangi dar nevedęs, nie­
kas namie nelaukia tai užėjęs ka­
vos išgertį.

Pasikalbėjome kaip su tikru 
broliu. Aplink mus sėdinti žmo- 
nęs stebėjosi, kad mes kalbėjome 
jiems nesuprantama kalba; o mes 
džiaugiamės, kad Lopez dar labai 
gražiai kalba lietuviškai ir ret­
karčiais užtvirtina rusiškai. Mato, 
mai išmokęs iš vyresniųjų. Jo tė­
vas Leopoldo Lopez, ispanas mi­
ręs senai. Su dėdę Petru Apšega, 
bei pusbrolių turėję nesusiprati­
mų dėl nuosavybės irgi nesusitin. 
ka. Abelnai, su lietuviais beveik 
nesueina nuo Lietuvių Klubo lai­
kų, bet lietuviškai taip gražiai kai 
bą, kad malonu klausytis.

P. O.

— Antonio Grigonis, dirbantys 
administracinį darbą vokiečių 
įmonėje Talleres Coghland, birže­
lio mėn. 74 m., kan.j.diruojamas 
dviems mėnesiams Vokietijon, sta 
žuotis tos įmonės centran Hanove 
rin Ant. Grigonis ta proga nori 
plačiau pavažinėti po Europos 
valstybes ir daro pastangas aplan 
kyti savo tėvų kraštą, Lietuvą. 
Kaune gyvena jo dėdės, tetos, pus 
broliai. Antonio Grigonis kuomet 
pabaigs dvejų mėnesių stažavi- 
mosį kursą žada, nusisamdęs au­
tomobilį, su žmona Marta Vibren- 
taite, pervažiuoti senukės Europos 
valstybes ir aplankyt} Tarybų Lie 
tuvoje gyvenančius giminęs. Mes 
jiems linkime sėkmingoj kelionės.

■—Pranas Vancevičius vasarojo 
prie druskos ežerų Epecuen, Car- 
hue. Ten susitiko daug lietuvių 
Marijos Timlerytės Ručinskienės 
pensijone Vilnius.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA

Premix de Poliester — Pre Impregnados 
Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

Modelos en caucho de silicons 
Símil: ¡Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO

Te!. 743-0720

Impr. “La Voz", J. L. Suárez 5684, Bs. Aires.

VALANTINAITĖS — KATINO 
VESTUVĖS

Kovo 2, 74, mokytoja Maria- 
Cristina Valantinaitė ir Hector- 
Mario Katinas sukūrė lietuvišką 
šeimos židinį.

Po Registro Civil formalumų 
moterystės palaiminimas įvyko 
lietuvių Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje, kurios mokykloje nuo 
taka mokytoja./ . Gražiai išpuoš­
toje bažnyčioje dalyvavo daug šei 
mų ir jaunimo, kurie padraugavo 
jaunikiui, buvusiam Argentinos 
Lietuvių Centro dainų ir šokių an­
samblio dalyviui, nuo jaunų dienų 
dalyvavusiam lietuviško jaunimo 
veikloje.

Iškilmingos vestuvių vaišės įvy 
ko Argentinos Lietuvių Centro sa 
Įėję, dalyvaujant apie 200 svečių. 
Dalyvavo abieji tėvai: Mečislo­
vas ir Teresė Jotautaitė Valanta- 
navičiai, Antanas ir Marija Žukaus 
kaitė Katinai, taipgi jaunosios mo 
čiūtė 81 metų amžiaus Emilija 
Vaitkutė Valantinavičienė su Ba- 
niliais, Lapinskai jaunosios sesuo 
Mirta su sužadėtiniu, ir kiti gimi­
nes. Svotais buvo j; tėvas Me­
čislovas Valantinas ir brolienė 
A"alia Cristina Cuzzolino Katinas, 
brolis Alberto Katinas ir daug 
jaunimo. Jauniausia vestuvių da­
lyvė buvo 10 menesių amžiaus Lai 
ma Levanavičiūtė.

Cukrainei patarnaujant svečiai 
buvo gausiai vaišinami iki ryto. 
Jaunieji gausiai apdovanoti pary­
čiui jaunimo trukšmingai palydė, 
ti išvyko į San Carlos de Barilo- 
che.

Petras Rutkus gražias lietuviš­
kas vestuves įamžino nuotrauko­
mis. <P. ¡Saulis.

1— Oscar Viteikis su žmona Ma­
ria Ester Tarrafo ir pusantrų me­
tų sūnum ¡Gabriel, nuo vasario 15, 
74, iki kovo pradžios viešėjo pas 
savo tėvus Praną ir Vandą Amu- 
lytę Viteikius, Villa Lugane.

—Eduardo-Vicente Jasas, Kazi­
miero ir Pranės Trajaekaitės, mi­
rusios 31. 3. 71, Jasų vientūris 
sūnus, atlieka privalomą karinę 
tarnybą Argentinos kariuomenėje.

— Broniui Leskauskui vasario 
25 staiga padaryta skilvio opera­
cija ligoninėje Fernandez Baigia 
sveikti žmonos Paulinos ¡Valeškai- 
tės ir šeimos slaugomas. Mūsų lai­
kraščio ilgamečiu! skaitytojui lin­
kime greito sustiprėjimo.

— Albertas Kazlauskas didelės 
prekybos Ferretería—Bazar—‘Pin 
tureria savininkas Vai. Alsinoje, 
vasario pradžioje, 74, tapo peršau 
tas plėšikų užpuolusių jų preky­
bos namus. Laimė, kad sužeidimas 
būvo nemirtinas ir nukentėjęs bai 
gia sveikti, šeimos slaugomas sa­
vo namuose.

— GIMIMO METRIKAI: 
naujus užsakyti kreiptis antradie­
niais nuo 15 iki 19 vai.

- “CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.
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